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Siihen, että asioiden tilan saisi muut-
tumaan toivottuun suuntaan, tai  säi-
lymään muuttumattomana, tarvitaan 

ainakin kahta asiaa. 
Ensiksikin on uskottava, että vastapuoli 

on vastaanottavainen. Toiseksi on uskotta-
va, että vastapuolella on edes jonkinlainen 
todellinen mahdollisuus toteuttaa asioita 
toivottuun suuntaan. Toisin sanonen: että 
vastapuolella on valtaa. 

Metropoliselvittäjät Pukkinen-Sevón-
Vatilo yrittävät ennen Kauniaisten kokousta 
vilpittömästi houkutella kauniaislaisia osal-
listumaan keskustelutilaisuuteen Kasavuo-
ren koululla (ks. sivu 3).

Sevónin mukaan on ”itsestään selvää, että 
kuntien asukkailta saamamme palaute vai-
kuttaa työmme lopputulokseen”. 

Millä tavalla palaute sitten oikeasti voi vai-
kuttaa Kauniaisten eduksi, jää nähtäväksi. 

Mutta on tärkeää edes yrittää, ja muuta 
vaihtoehtoa ei ole juuri nyt kuin osallistua 
prosessiin. 

On mielenkiintoista nähdä, vetääkö met-
ropolitilaisuus enemmän väkeä kuin kolmen 
muun kuuluisan vierailijan.

Kauniaisten musiikkijuhlat on onnistunut 

För att eftersträva att sakers tillstånd 
förändras i önskad riktning, eller för-
blir oförändrade om man så önskar, bör 

åtminstone två förhållanden råda.
För det första måste man tro på att motpar-

ten är mottaglig för det man har på hjärtat. 
Den som inte har den minsta tilltro till sin 
motparts vilja att lyssna bryr sig inte om att 
ens försöka påverka, utan använder hellre sin 
tid på något fruktbarare.

För det andra måste man tro att det finns 
någon reell möjlighet för motparten att i sin 
tur påverka sakers vidare gång i önskad rikt-
ning. Krasst uttryckt: att motparten har makt.

Metropolutredarna Pukkinen–Sevón–Va-
tilo gör inför sitt förestående besök i Grankul-
la ett genuint försök att locka Grankullaborna 
att ge av sin tid och närvara vid tillställningen 
i Kasavuoren koulu (se sid. 3).  

Enligt Sevón är det ”självklart att den re-
spons vi får av kommuninvånarna påverkar 
slutresultatet av vårt arbete”.  

På vilket sätt responsen reellt kunde på-
verka till Grankullas fördel återstår att se. 

Men försöka duger och något annat alterna-
tiv finns inte än att delta i processen just nu.

Intressant blir att se ifall metropoltillställ-

Visioita ja menestystä Vision och framgång
houkuttelemaan seminaariinsa saman pöydän 
ääreen kolme kiinnostavaa musiikki- ja talous-
elämän johtohahmoa kertomaan siitä, miten 
he ovat toteuttaneet visioita ja muuttaneet 
ne menestystarinoiksi.  

Alahuhta- Lintu- Kimanen -trion semi-
naariteema Visiosta menestykseen (ks. sivu 
9) sivuaa sinänsä metropoliselvittäjätrionkin 
aihetta.

Entinen Nokian ja Koneen johtaja Matti 
Alahuhdan puheenvuoron pitäisi olla erityisen 
kiinnostavaa kuunneltavaa hänen äskettäisen 
haastattelunsa perusteella Tehtävä: Suomen pe-
lastaminen (HS 28.9.) Kehitysyhtiö DevCossa 
hän haluaa edistää koulutusta, tutkimusta ja 
yrittäjyyttä Suomessa ja jakaa tietämystään 
seuraavalle sukupolvelle. Pitäisikö Kauniais-
ten yrittäjien kenties tarttua häntä hihasta 
saadakseen vaikutusvaltaisen mentorin?
Visioista ja menestyksestä puheen ollen, 
ongelmana jokaiselle ihmiselle, kuten myös 
esimerkiksi kunnalle ja valtiolle, on tietenkin 
päättää kenen visio on paras ja kenen menes-
tykseen se johtaa. 

nina Winquist
PääTOiMiTTAJA 
KAuNiSGRANi@KAuNiAiNeN.fi 

ningen drar mer folk än tre andra visionärers. 
Grankulla musikfest har nämligen lyckats 

locka en sällsynt samling musik- och ekono-
miskt mäktiga att bänka sig vid samma semi-
nariebord för att dryfta hur en vision drivs 
igenom och förvandlas till framgång.

Nåväl, i och för sig tangerar ju nog musik-
festtrion Alahuhta–Lintu–Kimanens ämne 
Från vision till framgång (se sid 9) metropo-
lutredartrions.

Ex-Nokia- och Konemannen Matti Alahuh-
ta torde bli särskilt intressant att höra med 
tanke på den färska Uppgift Rädda Finland-
intervjun i HS (28.9) om DevCo och hur han 
vill främja utbildning, forskning och företag-
samhet i Finland och dela med av sin know-
how till nästa generation. Borde företagarna 
i Grankulla rycka honom i ärmen för att få en 
mäktig mentor?

På tal om visioner och framgång, problemet 
för gemene man och kvinna och gemene kom-
mun och stat är väl närmast vems vision leder 
till vems framgång.

 
nina Winquist
CHefReDAKTÖR 
KAuNiSGRANi@KAuNiAiNeN.fi

mYös emma Watson on  
YK-tYössä muKana  
Merkitse muistiin jo nyt perinteinen 
YK-konsertti, joka järjestetään avun 
tarpeessa olevien lasten hyväksi 
23.10. klo 18 uudessa Paviljongis-
sa. Kauniaisten koulujen oppilaat 
esiintyvät Liput ovelta, 10 e/5 e. 
Järj. RKP Kauniainen. 

även emma Watson  
jobbar för fn Notera redan nu 
att den traditionella fN-konserten 
till förmån för behövande barn 
ordnas torsdag 23.10  kl. 18 i Nya 
Paviljongen. De som uppträder är 
skolbarn från Grankullaskolorna. 
Bilj. vid dörren, 10 e/5 e. Arr. SfP 
i Grankulla.

23.10. yk-konsertti fn-konsert

se  vilKen marKnadsYra! Sote-lösningen är 
på god väg att frånta de mindre kommunerna 
rätten att driva och producera de egna social- 
och hälsovårdstjänsterna. Och metropollagen 
fråntar sedan i stort sett alla administrativa 
uppgifter inom området.

Om metropollösningen mellan huvudstadsre-
gionens 14 kommuner genomförs väljs ett eget 
fullmäktige som beslutsfattande organ. ifall hela 
området utgör ett valdistrikt kommer det att vara 
ytterst svårt att få med någon från Grankulla.

i den övriga metropolförvaltningens organ 
torde vi säkert få någon inhopparplats. Därmed 

skulle vi helt styras av utomstående inom  
beslutsfattande. Jag frågade minister jan  
vapaavuori under Kokoomus partidagar vad 
denne anser om metropollösningen. Vapaavuori 
sade sig vara emot förvaltningsnivåer.

Metropolområdets alla 14 kommuner har  
för avsikt att tillsammans med staten ingå ett  
så kallat MBT-avtal eller ett avtal om markan-
vändning, boende och trafik. 

Jag har redan tidigare sagt att om man  
går in för detta avtal bör det även gälla  
lösningar inom näringslivet, servicen och  
miljön. inte kan man ju bara bo och resa av 

och an inom området. Visst behövs det andra 
samhälleliga strukturer.

Kommunminister paula risikko har i offentlig-
heten talat om näringslivet och servicen, men 
miljön bör också räknas med eftersom de täcker 
bland annat vatten- och avloppsfunktionerna. 
Dessa är väsentliga med tanke på boendet. Jag 
har bett kommunministern besöka Grankulla. 
Risikko lovade återkomma efter att hon kollat 
kalendern.

Statens utredare mikko pukkinen, cay se-
vón och matti vatilo kommer till Kasavuorisko-
lan den 13 oktober kl. 18 för att presentera sin 

puheenjohtajalta   ordföranden har ordet
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fi  johan on marKKinat. Sote-ratkaisu on 
viemässä pienemmiltä kunnilta terveys- ja sosiaali-
toimen ylläpidot (tuottamiset) ja metropolilaki hyvin 
pitkälle muut hallinnolliset tehtävät tällä alueella. 
Jos metropoliratkaisu pääkaupunkiseudun 14 
kunnan kesken toteutuu, niin sille valitaan oma 
valtuusto päättämään asioista. Mikäli koko alue on 
vaalipiirinä, niin valtuustoon on hyvin vaikea saada 
edustajaa Kauniaisista. 

Muihin metropolihallinnon elimiin varmaan joku 
varapaikka meillekin lankeaa. Meitä viedään sitten 
päätöksenteossa kuin pässiä narussa. Kysyin mi-
nisteri jan vapaavuorelta Kokoomuksen puolu-
epäivillä, mitä mieltä hän on metropoliratkaisusta, 
ja hän kertoi vastustavansa uusia hallintoportaita. 

Metropolialueen kaikki 14 kuntaa ovat teke-
mässä valtion kanssa ns. MAL-sopimusta eli sopi-
musta alueen maankäytöstä, asumisesta ja liiken-
neratkaisuista. Olen jo aikaisemmin sanonut, että 
jos MAL-sopimus tehdään, niin sen tulee kattaa 
myös elinkeino-, palvelu- ja ympäristöratkaisut eli 
lyhyesti MALePY. eihän alueella voi pelkästään 
asua ja liikennöidä. Tarvitaan muitakin yhteiskun-
nan rakenteita. 

Nyt kuntaministeri paula risikko on jo käyttä-
nyt julkisesti e- ja P-kirjaimia. Ympäristöasioihin 
(Y) kuuluvat mm. vesi- ja viemäritoiminnot, jotka 
ovat asumisen kannalta oleellisia.  Olen pyytänyt 
kuntaministeriä vierailulle Kauniaisiin. Hän lupasi 
tutkia kalenteriaan.  

Valtiovallan asettamat erityisselvityshenkilöt 
mikko pukkinen, cay sevón ja matti vatilo 
tulevat Kauniaisiin, Kasavuoren koulukeskukseen 
13.10. klo 18 esittelemään metropolikaupunki-
ratkaisuaan (espoo, Helsinki, Kauniainen, Sipoo, 
Vantaa ja etelä-Tuusula).  

Mennään joukolla kuulemaan heitä ja tekemään 
kysymyksiä. Paikalla on myös Kauniaisten 
kaupunginvaltuusto ja kuntalaiset voivat tässä 
tilaisuudessa evästää suoraan valtuutettuja 
näkemyksillään.

Hyvää syksyä! 
tapani ala-reiniKKa
KAuPuNGiNVALTuuSTON PuHeeNJOHTAJA

metropollösning (esbo, Helsingfors, Grankulla, 
Sibbo, Vanda och södra Tusby).

Jag hoppas vi blir många som ställer frågor. 
På plats finns även Grankullas kommunfullmäk-
tige och kommuninvånarna kan således passa på 
att ge vägkost åt fullmäktige under mötet. 

Ha en trevlig höst!
tapani ala-reiniKKa
fuLLMäKTiGeORDfÖRANDe

uNiTeD NATiONS
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monia muita merkkejä...
och många andra  
märken...

Syyslomalle 
lähtijät, erä 
uima-asuja 
-25%! 
Höstlov i 
södern? Vi 
säljer ett parti 
baddräkter för 
-25%!

Keskustelutilaisuus 
metropoliselvityksestä 
järjestetään kauniais-

laisille Kasavuoren koululla 
maanantaina 13.10. klo 18.

Paikalle tulevat kunta-
jakoselvittäjät Cay Sevón, 
Mikko Pukkinen ja Matti 
Vatilo, joille voi esittää kysy-
myksiä ja kommentteja niin 
keskustelun aikana kuin sen 
jälkeenkin. 

Kuten tunnettua, selvityk-
sessä ehdotetaan metropoli-
kaupungin muodostamista 
Espoon, Helsingin, Kauniais-
ten ja Vantaan kaupungeista 
sekä Sipoon kunnasta. Mu-
kaan liitettäisiin myös Tuu-
sulan kunnasta Helsinki-Van-
taan lentokenttään rajoittuva 
alue.

Kuntajakoselvittäjät teke-
vät ehdotuksensa kuntajaon 
muutoksista asianomaisille 
valtuustoille lokakuun lop-
puun mennessä.

Jututimme lyhyesti selvit-
täjätroikan Cay Sevónia.

Ett möte mellan metro-
polutredarna, de för-
troendevalda och kom-

muninvånarna ordnas 13.10 i 
Kasavuoren koulu med början 
kl. 18. 

Under och efter den all-
männa diskussionen kan man 
ställa frågor till utredartrion 
Mikko Pukkinen, Cay Sevón 
och Matti Vatilo.

Såsom känt föreslår ut-
redarna att städerna Esbo, 
Helsingfors, Grankulla och 
Vanda samt Sibbo kommun 
skulle utgöra den nya metro-
polstaden. 

Från Tusby kommun skulle 
man dessutom ansluta om-
rådet som angränsar till Hel-
singfors-Vanda flygfält i syfte 
att förstärka företagsområdet 
Aviapolis.

Kommunutredarna presen-
terar sitt förslag om ny kom-
munin- delning för fullmäk-
tige före utgången av oktober.

Inför Grankullamötet kon-
taktade vi utredaren Cay Sevón.

”Toivomme vilkasta  
keskustelua!”

”Vi ser fram emot en  
livlig debatt!”

Kannattaako ihmisten tulla 
paikalle? 
Uskomme, että monia kauni-
aislaisia kiinnostaa meneil-
lään olevat ja tulevat muu-
tokset julkisissa rakenteissa. 

Selvittäjinä olemme pyr-
kineet hahmottamaan pää-
kaupunkiseudun tulevaisuu-
den siten, että se menestyy 
tulevina vuosikymmeninä 
kansainvälisessä kilpailussa 
ja samalla huolehtii asukkai-
den hyvinvoinnista ja osalli-
suudesta. 

Mitä merkitystä Kauniais-
ten kokouksella on?
Tulemme tapaamaan valtuus-
toa ja kuntalaisia jotta kuulisim-
me, mitä kauniaislaiset ajatte-
levat kuntien yhdistymisestä.

Esittelemme mallin, jos-
sa ovat mukana mm. palve- 
luiden rakenne uudessa kunnas-
sa, alue- ja lähidemokratia sekä 
kielelliset oikeudet. 

Toivomme vilkasta keskus-
telua!

Lönar det sig att komma till 
mötet?
Vi tror att många grankul-
labor är intresserade av de 
förändringar som är på gång 
och sker i framtiden inom den 
offentliga förvaltningen.

I egenskap av utredare har 
vi strävat efter att gestalta 
huvudstadsregionens framtid 
så att området har kapacitet 
till internationell framgång 
under de kommande årtion-
dena. Samtidigt har vi strävat 
efter att värna om invånarnas 
välmående och delaktighet.

Vilken betydelse har mötet 
i Grankulla?
Vi kommer för att träffa full-
mäktige och kommuninvånarna 
för att höra vad dessa anser om 
kommunsammanslagningarna. 

Vi föreslår en modell som 
inbegriper bland annat servi-
cestrukturen i den nya kommu-
nen, områdes- och närdemokra-
tin samt språkliga rättigheter. 
Vi hoppas på en livlig debatt!

Miten asioiden käsittely 
jatkuu kokouksen jälkeen? 
Kun tulemme Kauniaisiin, 
olemme vaiheessa, jossa kir-
joitamme luonnosta kuntien 
yhdistymissopimukseksi pe-
rusteluineen. 

Kuntien asukkailta saa-
mamme palaute vaikuttaa 
tietenkin työmme lopputu-
lokseen. Eihän voi ajatella, 
että saisimme työllemme 
ymmärrystä, ellemme huo-
mioisi esitettyjä mielipiteitä. 

Tietenkin on myös niin, 
että mielipiteitä on joka tilai-
suudessa monia, ja hyvä niin. 

Muuta, mitä haluaisitte 
viestittää granilaisille en-
nen kokousta?
Tulemme mielellämme Kauni-
aisiin. Yhteistyö Kauniaisten 
poliittisen ja virkamiesjohdon 
kanssa on ollut hyvin asiallista 
ja miellyttävää koko työmme 
aikana. 

Granilaiset ovat sympaat-
tista väkeä.        nina Winquist

Hur går ärendet vidare efter 
mötet?

När vi kommer till Gran-
kulla är vi i ett skede, där vi 
skisserar upp ett avtal om 
kommunsammanslagningar 
med motiveringar.

Det är självklart att den 
respons vi får av kommunin-
vånarna påverkar i synnerhet 
slutresultatet av vårt arbete. 
Inte kan vi ju förvänta oss för-
ståelse för vårt arbete om vi 
inte tar de uttalade åsikterna 
i betraktande.

Sedan är det bara bra att 
det finns många och olika 
åsikter under varje möte.

Något annat ni vill framföra 
åt graniborna före mötet?
Vi besöker gärna Grankulla. 
Samarbetet med stadens po-
litiska och tjänstemannaled-
ning har varit ytterst sakligt 
och angenämt under hela vårt 
arbetes gång.

Graniborna är ett sympa-
tiskt släkte.        nina Winquist

Mielipiteitä on  
monia ja hyvä niin.” Det är bara bra  
med många åsikter.”

Miltä näyttää pääkaupunkiseudun kuntien tulevaisuus?  
Miten metropolialuetta tulisi kehittää?

Hur ser framtiden ut för kommunerna i huvudstadsregionen? 
Vilket är bästa sättet att utveckla metropolområdet?

      

Nya Paviljongen l Uusi Paviljonki  
ke l ons 1.10.2014,  klo l kl. 17–20

Nais Night

VAPAA PÄÄSY!

Psst...

Tunnelmoi, testaa, maistele ja viihdy. 
Voit voittaa 60 € lahjakortin!
Kom och njut av en skön kväll med allt vad det innebär!

Nauti asiantuntijoiden 
antamista ideoista      
kauneus l ravinto l hyvinvointi  
sisustus l puutarha 

Tule ja koe ihana ilta ystäväsi kanssa. 

mikko pukkinen, cay sevón ja matti vatilo.
MeTROPOLiSeLViTYS/MeTROPOLuTReDNiNGeN



PÄIVÄKIRJA   DAGBOKen
30.9.–20.10.20144

 

agenda Tapahtuu Kauniaisissa   Det händer i Grankulla

Seuraa viimeisimpiä uutisia Kauniaisista ja hanki lisää tietoa: www.kauniainen.fi 
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uutiset   nyheter

elämänkaari livsbågen
KAuNiAiSTeN SuoMALAiNeN SeurAKuNTA
Kastettu Leevi Olavi Eemeli Hietanen
 Edith Maija Amanda Ant-Wuorinen

Kuolleet Maj-Britt Marianne Rose-Marie Laaksonen 83 v.
 Veikko Johannes Tommila 92 v.

n 1.10. KeSKiViiKKO ONSDAG
naisniGht uudessa Paviljongissa klo 17–20. Lue lisää ilmoituksesta 
sivulla 3.
naisniGht i Nya Paviljongen kl. 17–20. Läs mer i annonsen på sid. 3
asuKastapaaminen kirjastossa klo 17–19. Kaupunginhallituksen 
puheenjohtajan finn Bergin kanssa voi tulla keskustelemaan kaiken-
laisista kaupungin toimialaan kuuluvista asioista. etukäteen ei tarvitse 
ilmoittautua. 
invånarträff i biblioteket kl. 17–19. Stadsstyrelsens ordförande 
finn Berg ställer sig till förfogande för diskussion om allehanda ärenden 
som berör staden och verksamheten. ingen förhandsanmälan behövs.

n 2.10. TORSTAi TORSDAG
juhlatilaisuus Vallmogårdissa klo 19–20.  Kirjailija Karl Mikael  
Lybeckin 150-vuotisjuhlatilaisuus (1864-–1925) . Pienimuotoista ohjel-
maa. Kahvitarjoilu. Vapaa pääsy.
jubileum. Vallmogård kl. 19–20. författaren Karl Mikael Lybecks 
(1864–1925) 150-årsjubileum. Småskaligt program. Kaffeservering. 
fritt inträde.

n 4.10. LAuANTAi  LÖRDAG
retKi. Kauniaisten Ympäristöyhdistyksen bussiretki fiskarsin lähiruoka-
markkinoille. Lue lisää edellisestä Kaunis Granista.
eXKursion. Grankulla Miljöförenings exkursion med buss till markna-
den för närmat i fiskars. Läs mer i förra Kaunis Grani.

n 5.10. SuNNuNTAi SÖNDAG
enKeliKirKKo - perhemessu klo 10 Kauniaisten kirkossa, saarna 
ja liturgia Mauri Vihko, kanttorina Anna Marte. Päiväkerholaiset ja lapsi-
kuoro LauluSeikkailuVekarat.  Messun jälkeen perhelounas yläsalissa.
Konsertti klo 18 Kauniaisten kirkossa. Maailma on kaunis. Petri 
Laaksonen, laulu ja piano, Teija Palolahti, sopraano, Markku Perttilä, 
kitara ja laulu, Anna Marte, piano ja laulu, Tiro Rohkimainen, kontra-
basso, mandoliini, kitara ja laulu. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 € Kirkon 
ulkomaanavulle.
Kirjastosunnuntai. Tervetuloa viettämään leppoisaa sunnuntaipäi-
vää kirjastossa klo 12–16.
biblioteKssöndaG. Välkommen på avslappnat söndagshäng i 
bibban kl. 12–16.

n 9.10. TORSTAi TORSDAG
ulKojumppaa senioreille. Kevyttä, kaikille soveltuvaa ulkojump-
paa istuen/seisten kirjaston "nurmiportailla" klo 14 –15. Jumpan jälkeen 
seurakunta tarjoaa kahvit Sebastoksessa. ilmoittautumiset: Granin 
Lähiapu puh. 040 518 9281 (arkisin 9-–3), suom. srk. Pirjo Luoma  
puh. 050 3017 028. Järj. Kauniaisten liikuntapalvelut, Kauniaisten 
seurakunta ja Granin Lähiapu.
uteGYmnastiK för seniorer. Lätta rörelser som passar alla, 
sittande eller stående. Vid bibliotekets ”grästrappor” kl. 14–15.  
efter motionspasset bjuder församlingen på kaffe i Sebastos.  
Anmälningar: Grani Närhjälp tfn. 040 518 9281 (vard 9–13),  
Suom.srk. tfn. 050 3017 028. Arr. Staden, finska församlingen och 
Grani Närhjälp.  

n 15.10. KeSKiViiKKO ONSDAG
taiZÉandaKt i Grankulla kyrka kl. 18.30. Carola Tonberg-Skogström, 
Anne Hätönen, Marlen Talus-Puzesh.

n 17.–19.10. Pe–Su fRe–SÖ
församlinGsretreat på retreatgården Snoan i Lappvik, Hangö. 
Retreatledare elsa Tenhonen. Pris för retreaten 70 €. Anmälningar till 
pastorskansliet 09 5123 722. Arr. Grankulla svenska församling.

n 22.10 KeSKiViiKKO ONSDAG
esitelmä. Yhdysvaltojen sotilasasiamies Scott Davies kertoo uSA:n 
asevoimista Kauniaisten kaupungintalolla kello 19. Tilaisuus on avoin 
yleisölle. Tervetuloa.
föredraG. usa:s militärattaché Scott Davies berättar om den 
amerikanska militären. Grankulla stadshus kl. 19. Tillfället är öppet för 
allmänheten. Välkomna.

n 25.10. LAuANTAi LÖRDAG
retKi. Klo 9–16 luontoretki Torronsuon kansallispuistoon ja Hämeen 
luontokeskukseen.Järj. Kauniaisten ympäristöyhdistys ja Grani Latu. Lue 
lisää yhdistyspalstalta sivulla 10.
utfärd. Kl. 9–16 Naturutflykt till Torronsuo nationalpark och  
Tavastlands naturum. Arr. Grankulla miljöförening och Grani Latu.  
Läs mer i föreningsspalten på sid 10.

villa bredan vanhat eläKeläisasunnot puretaan 
loKaKuussa. Vanhojen, tyhjillään seisovien asuntojen purka-
minen johtuu kaupungin suunnitelmista rakentaa uusi, moderni 
palvelukeskus asianmukaisine vanhuspalveluineen. 

Nykyinen keskus laajenee siten että entisestä vanhainkotiosasta 
tehdään palvelukeskus. Palvelukeskuksen yhteyteen rakennetaan 
kokonaan uusi, 60-paikkainen tehostetun palveluasumisen  
yksikkö. Se korvaa poistuvat vanhainkotipaikat.

Tontille on myös kaavailtu rakennettavan vuokra-asuntoja  
erillisiin pienkerrostaloihin. 

Tarkoitus on ottaa uudet tilat käyttöön vuoden 2017 alussa. 
Kaikille, jotka asuivat vanhoissa eläkeläisasunnoissa,  

on järjestetty uusi asunto. 

asematien asemaKaava pYsYY entisellään. Valtuusto 
päätti 15.9. ettei kaupunki ryhdy muuttamaan asemakaavaa 
Asematie 10–14:n alueella.

VVO-yhtymä Oyj oli hakenut asemakaavan muutosta rakennus- 
oikeuden ja kerrosluvun kasvattamiseksi. Hakija halusi purkaa 
nykyiset kerrostalot ja rakentaa vuokratalon, jossa olisi ollut  
nykyiseen verrattuna kaksinkertainen määrä asuntoja. 

Valtuusto perusteli päätöstään mm. sillä, etteivät VVO-konsernin 
ehdottamat muutokset sisälly kaupungin maankäyttösuunnitel-
maan.

Maankäyttösuunnitelman tulee olla hallittu, toteaa valtuusto, 
ja että uudet rakennukset olisivat muuttaneet kaupunkikuvaa 
oleellisesti. 

lasten ja nuorten hYvinvointisuunnitelma on 
hYväKsYttY. Valtuusto hyväksyi 15.9.suunnitelman, joka  
tarkistetaan joka neljäs vuosi.

uusi nelivuotissuunnitelma antaa asianomaiselle henkilökunnalle  
resurssit sekä oikeuden tarpeellisiin toimenpiteisiin ja tavoitteiden 
asetteluun työssään lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Tavoitteena on myös kehittää lastensuojelua niin, että se tukee 
lasten ja nuorten ja heidän omaistensa tarpeita kasvatustyössä. 
Suunnitelmassa on lueteltu ne palvelut, jotka ovat lasten, nuorten 
ja perheiden käytettävissä.

Suunnitelma on luettavissa os. www.kauniainen.fi

sähKöinen potilastiedon arKisto KäYttöön vasta 
maalisKuussa 2015. Alkuperäisen suunnitelman mukaan 
arkisto piti ottaa käyttöön tämän vuoden marraskuussa. Myös 
muut Mediatri-ohjelmaa käyttävät HuS-kunnat siirtävät käyttöön 
oton ensi kevääseen.

Sitten kun e-potilasarkisto on toiminnassa, tallennetaan potilas-
tiedot sähköiseen arkistoon, jossa ne potilaan luvalla ovat kaikkien 
häntä hoitavien tahojen luettavissa. 

Arkisto mahdollistaa potilastietojen keskitetyn kokoamisen ja 
säilyttämisen.

villa bredas Gamla pensionärsbostäder rivs 
i oKtober. Demoleringen av de gamla bostäderna som står 
tomma är ett led i stadens planer på att anlägga ett nytt, modernt 
boende med tjänster för åldringar. 

Det nuvarande centret utvidgas så att åldringshemsdelen blir  
ett servicecenter. i anslutning till servicecentret byggs en helt ny 
enhet för det som kallas effektiverat serviceboende med  
60 platser. De skall ersätta de platser som försvinner när  
åldringshemmet blir servicecenter.  

På tomten har man även planer att bygga hyresbostäder i 
separata våningshus. 

Det är meningen att de nya utrymmen kan tas i bruk i början  
av 2017. 

Det är viktigt att notera att alla som bodde i de gamla pensio-
närsbostäderna har fått en ny bostad.

detaljplanen på stationsväGen står fast. full-
mäktige beslöt 15.9 att staden inte inleder en detaljplaneändring  
för tomterna på Stationsvägen 10–14.

VVO-yhtymä Oyj hade sökt en ändring av detaljplanen så att  
byggrätten och våningstalet höjs. 

Sökanden ville riva de nuvarande våningshusen och i stället bygga 
nya våningshus för uthyrning med dubbelt fler bostäder.

  fullmäktige motiverade sitt beslut bl.a. med den av VVO-
koncernen föreslagna ändringen inte ingår i den stadens planerade 
markanvändning. 

Planeringen av markanvändningen bör vara kontrollerad,  
anser fullmäktige, och nybyggena hade påverkat stadsbilden 
väsentligt.

 
planen för barns och unGas välmående  
GodKänd. fullmäktige godkände planen, som uppgörs vart 
fjärde år, 15.9 

Den nya fyraårsplanen ger den berörda personalen resurser, 
rätten att vidta nödvändiga åtgärder och fastställa mål i arbetet  
att främja barns och ungas välmående.

Målet är också att utveckla barnskyddet så att det stöder 
barnens och unga personers och närståendes behov i fostringsar-
betet. i planen finns uppräknat vilka tjänster som är tillgängliga för 
barn, unga och familjer. Planen kan läsas på www.grankulla.fi

e-patientarKivet i bruK först i mars 2015.  
Det var ursprungligen meningen att arkivet tas i bruk i novem- 
ber detta år. även i andra HuS-kommuner som i likhet med Grankulla 
använder Mediatri-programmet flyttas arkivstarten till våren.

När e-patientarkivet väl fungerar sparas patientuppgifterna i ett 
elektroniskt arkiv, därifrån de med patientens samtycke kan läsas  
av olika instanser som sköter patienten.  

Arkivet ger en möjlighet att centraliserat samla in och arkivera 
patientuppgifter. 

NiNA WiNQuiST

MARKuS JAHNSSON
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kirjasto vinkkaa   bibban tipsar
VieLä eHdiT MuKAAN!  
Kirjastossa pidetään taas kiva ukulelekurssi aloittelijoille 
keskiviikkoisin 15.10., 22.10. ja 29.10. klo 18. Ilmoittaudu 
etukäteen viimeistään 10.10. osoitteeseen jarkko.nuutila@
kauniainen.fi tai numeroon 050 547 2427.

äN HiNNer du Med!  
Bibban ordnar ännu en trevlig ukulelekurs för nybörjare, 
onsdagar 15.10, 22.10 samt 29.10, alltid kl. 18. Undervis-
ningen går på finska. Anmäl dig i förväg till jarkko.nuutila@
kauniainen.fi eller ring 050 547 2427 senast 10.10.

Sista simturen som ungkarl 

Ett 20-tal yngre män fick en synnerligen blöt idé när 
de planerade kompisens svensexa: 

Varför inte simma över Gallträsk? Ja, varför inte?
 En solig lördag den 13 september var det så dags för 

den minnesvärda simturen. 
Kaunis Grani intervjuade offret bara någon minut efter 

att denne klättrat upp på land iklädd nyaste badmodet: 
reflexgröna simppare med hängslen, lite i stil med de öst-
erbottniska brottarnas tävlingsdräkter

Någon livsfara förelåg inte under den hela tio minuter 
långa strapatsen då uppblåsta gummibåtar följde simmarna 
från strand till strand. För the worst case scenario hade en 
av följesimmarna också utrustat sig med en grön simring.

Jens Tegengren, du har nyss simmat över Gallträsk. 
Varför i all världen gick du med på den här idén?
Jag vill först att det ska vara helt klart att idén ju nog inte 
var min. Jag vågade helt enkelt inte annat än lyda. 

Var det kallt?
Jo, först var det helt jättekallt. Men halvvägs började det 
kännas ganska varmt så jag skulle nog säga att jag har va-
rit med om värre. (red. anm. vattnet var ca 20 grader den 
ifrågavarande dagen)

Vilka skulle du säga att var de kritiska ställena?
Jag blev lite rädd när jag krocka med en fisk eller något 
liknande. Men som tur är har jag ganska goda simkunskaper 
så jag råkade inte i panik.

Tror du att det blir lättare eller svårare att gifta sig 
än att simma över Gallträsk?
Det är nog frågan om. Det här var relativt enkelt, det här 
är säkert lättare. Men jag fruktar nog inte äktenskapet!
 

nina Winquist

Syitä suosioon on tietenkin kaksi: uskollinen ja innokas yleisö 
sekä hyvä ja antoisa sisältö, sanoo Lukudraaman perustaja, 
näyttelijä Nina Hukkinen.

Kymmenen vuoden ajan ovat näyttelijät lukeneet ääneen 
suomenruotsalaisten näytelmäkirjailijoiden tekstejä.  

– Kaikki alkoi Mikael Lybeckin näytelmäkirjallisuudella,  
mutta vuosien saatossa on luettu niin klassikoita kuin  
nykykirjailijoiden tekstejä, muistelee kauniaislainen Huk-
kinen. 

– 10-vuotisjuhlien kunniaksi ympyrä sulkeutuu ja tämän 
syksyn kahdesta lukudraamaillasta ensimmäisessä luetaan 
Mikael Lybeckin näytelmää Domprosten Bomander.

Tarmokas näyttelijä kehottaa kulttuurista kiinnostuneita 
poikkeamaan iltakävelyllään 6. lokakuuta ja 11. marraskuuta 
Vallmogårdiin nauttimaan korkeatasoisesta viihteestä. 
Käännös sirKKu vepsäläinen

lukudraama läsdrama

suosittelemme vi rekommenderar
fi  ”Alkaa olla se aika vuodesta kun postinkantaja Kalle Kala 

saa ruoto vääränä kantaa onnittelukirjeitä ja paketteja Soivalle 
Sammakolle hänen lähestyvän syntymäpäivänsä vuoksi – mutta 
aamu aamun jälkeen Soiva Sammakko herää vain löytääkseen 
tyhjän postilaatikon. 

Soiva Sammakko alkaa pikkuhiljaa uskoa että kaikki ovat 
unohtaneet hänen syntymäpäivänsä ja häntä ei enää huvita 
edes järjestää syntymäpäiväkutsuja. Kellä on räpylänsä pelissä 
ja mitä tekee nuori noitatyttö Amalia Ankan pyykkikorissa?”

Teatteri Soiva Sammakko on Vaasassa kesällä 2011 pe-
rustettu lastenteatteri, joka haluaa lisätä ja monipuolistaa 
lapsille suunnattua kulttuuritarjontaa. Teatteri on kaksikieli-
nen ja tekee esitykset molemmilla kotimaisilla kielillä. Soiva 
Sammakko tekee teatteri- ja musiikkiesityksiä päiväkoti-, 
esikoulu- ja ala-asteikäisille lapsille.
maria Grundvall
 

 
se  ”Det borde vara den tiden på året när Plaskdammens brev-
bärare Fridolf Fisk har fullt upp med att bära paket till Grodan  
Kling när Klings släktingar skickar sina födelsedagshälsningar – 
men varje morgon vaknar Kling bara för att hitta en tom postlåda. 

Kling börjar så småningom tro att alla har glömt hans födelsedag 
och tappar lusten att ha ett födelsedagskalas. Vem har en vinge 
med i spelet och vad gör en ung häxflicka i Amalia Ankas bykkorg?”

lukijakuva läsarnas bild 
fABiAN MARTeNSON

Jo 10 vuotta Lukudraamaa  
Vallmogårdissa
Sen piti olla yhden kerran juttu, mutta  
esitys on palannut näyttämölle joka syksy  
jo kymmenen vuoden ajan! 

Läsdrama på Vallmogård  
fyller 10 år
Det som skulle bli en engångsföreteelse  
har nu återkommit varje höst  
redan tio år! 

Orsakerna till succén är naturligtvis två: En trogen och hän-
given publik och bra och givande underhållning, säger Läs-
dramats instiftare, skådespelaren Nina Hukkinen.

Under tio år har finlandssvenska dramatikers verk presen-
terats och höglästs av skådespelare. 

– Det började med Mikael Lybecks dramatik, men under 
årens lopp har sedan både klassiker och nulevande författa-
res texter lästs, drar sig grankullabon Hukkinen till minnes. 

– 10 årsjubileet till ära sluts cirkeln med uppläsning av Mi-
kael Lybecks pjäs Domprosten Bomander under den första 
av höstens två läsdramakvällar.

Den driftiga skådespelaren uppmanar kulturintresserade 
grankullabor att göra en avstickare till Vallmogård den 6 okto-
ber och den 11 november på kvällspromenaden för att kunna 
njuta av högklassig underhållning med historiska förtecken!
nina Winquist

luKudraamaillat sYKsYllä 2014

6.10. klo 19 mikael lybeckin Domprosten Bomander. 
esiintyjinä tom Wentzell, rabbe smedlund, niklas 
häggblom, Gogo idman, tove qvikström, johanna 
af schoulten ja nina hukkinen.

17.11. klo 19 joakim Grothin Intermezzo på Johannis.

Liput 10 euroa ovelta.

läsdramaKvällar hösten 2014

6.10 kl. 19.  mikael lybecks Domprosten Bomander.  
Medverkande tom Wentzell, rabbe smedlund, 
niklas häggblom, Gogo idman, tove qvikström, 
johanna af schoulten och nina hukkinen.

17.11 kl.19 joakim Groths Intermezzo på Johannis.

Biljetter á 10 euro fås vid dörren.

THOMAS HiNTze

nina hukkinen hypähtää ilosta 10-vuotisjuhlien kunniaksi. hän 
järjestää lukudraamailtoja yhteistyössä Kauniaisten kaupungin 
kanssa. 

nina hukkinen tar ett glädjeskutt för att fira 10-årsjubileet. hon 
arrangerar dramakvällarna i samarbete med Grankulla stad.

Teatergruppen Den Klingande Grodan bildades i Vasa som-
maren 2011 och arbetar för att utöka och berika kulturutbudet 
för barn. Teatern är tvåspråkig och gör föreställningarna på 
båda inhemska språken. Den Klingande Grodan gör teater- 
och musikföreställningar för barn i dagis-, förskole- och låg-
stadieåldern.
maria Grundvall

soiva sammakon syntymäpäivä. Teatteriesitys  
Kauniaisten kirjastossa la 11.10. Suomenkielinen esitys klo 
11, ruotsinkielinen klo 13. esitys soveltuu yli 2-vuotiaille, 
lapsille ja aikuisille. 
Kesto n. 30 min. Vapaa pääsy.

Grodan Klings födelsedag. Teaterföreställning i  
Grankulla bibliotek lör 11.10. Svensk föreställning kl. 13, 
finsk föreställning kl. 11. föreställningen passar från 2 år 
och uppåt. 
Tid ca 30 min. Gratis inträde.

JONi TiALA

soiva sammakon syntymäpäivä.
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Historia

Näin Kauniainen sai koulunsa 
Kauniaisten ensimmäinen rakennusaalto vuosina 1906–12 toi mukanaan suuren joukon  
lapsiperheitä. Vanhemmat halusivat heti järjestää lapsilleen kouluopetusta paikkakunnalla. 

Louise Lybeck oli yksi en-
simmäisistä joka muutti 
perheineen Kauniaisiin; 

hän muutti vuonna 1907 
Vallmogårdiin miehensä ja 
kolmen lapsensa kanssa.

Hän sai mukaansa useam-
pia vanhempia jo syksyllä 
1906, jolloin suurin osa uu-
sista kodeista oli vielä puo-
livalmiita.

Perustava kokous pidettiin 
2. joulukuuta 1906 Janne 
Thurmanin luona Villa Åsas-
sa Forsellesintiellä. 

Läsnä oli 14 henkilöä ja 
ajatuksena ”yhteiskoulun 
perustaminen maalle ja sen 
yhteyteen järjestettävä pieni 
oppilasasuntola”.

Koulu aloitti toimintan-
sa syyskuussa 1907 ilman 
sen suurempaa byrokratiaa; 
oppilaita oli yhteensä yksi-
toista yhdellä valmistavalla 
ja yhdellä varsinaisella luo-
kalla. Rautatien vieressä si-
jaitsevasta huvilasta, suurin 
piirtein siellä, missä nyt on 
Varuboden, vuokrattiin kol-
me huonetta ja keittiö. 

Senaatti antoi suostumuk-
sensa maaliskuussa 1908 
”että Kauniaisten huvilayh-
dyskunta sai perustaa ja yl-
läpitää yhteiskoulua.”

Tästä täysin yksityises-
tä aloitteesta syntyneestä 
ruotsinkielisestä koulusta 
huolehti Kauniaisten koulu-
yhdistys, joka 1908 ”järjes-
täytyi marraskuun 8. päivä-
nä ja oli sen jälkeen koulun 
omistaja ja isäntä”.

Nyt aloitettiin oman kou-
lun rakentaminen ja oppilas-

asuntolan suunnittelu sekä 
neuvottelut sopivien opetta-
javoimien saamiseksi. Kaikki 
toteutui ilman vaikeuksia.

Uusi, oma koulurakennus 
otti 1. syyskuuta 1909 vastaan 
kasvavan määrän oppilaita. 
Rakennus on nykyään nuori-
sotalona ja se on suojeltu.

Oppilasasuntola, maan 
ensimmäinen, rakennettiin 
Koulukodintielle, sinne mis-
sä nyt on Granhultskolan, ja 
se toimi vielä 1960-luvulla. 
Se rakennettiin aikoinaan 
oppilaille sellaisilta paik-
kakunnilta, missä ei ollut 
ruotsinkielistä koulua, esi-
merkiksi Bakusta Venäjällä 
tai Sysmästä Suomessa, teol-
lisuuspaikkakunnilta joissa 
isät olivat töissä.

Ab Grankulla, joka oli pe-
rustanut huvilayhdyskun-
nan, lahjoitti sekä koulu- että 
asuntolatontin. Kouluraken-
nuksen piirsi arkkitehti Wal-
demar Aspelin, Granhultin 
asuntolan arkkitehti Alarik 
Tavaststjerna ja Bergan 
asuntolan arkkitehti Carl 
Frankenhaeuser.

Koulun kehityksen kannal-
ta oli onnenpotku että rehto-
riksi saatiin FM Magnus Ha-
gelstam, joka opetti lähinnä 
äidinkieltä ja historiaa.

Hän aloitti syksyllä 1909, 
täynnä ideoita joista osaa pi-
dettiin radikaaleina, kuten vie-
dä oppilaat lomavaellukselle, 
pistää heidät itse rakentamaan 
koulupihaa ja tekemään istu-
tuksia, pakottaa heidät ulos 
hiihtolenkeille ja rakentaa oma 
urheilumaja. 

Näiden sijaan hän antoi heil- 
le läksyttömät maanantait.

Koulusta tuli koko yhtei-
sön kokoontumispaikka. 
Siellä järjestettiin kokouksia 
yhteisistä Kauniais-asioista, 
konsertteja, juhlia kirjojen 
keräämiseksi koulukirjas-
toon, jumalanpalveluksia 
– kunnes Metodistikirkko 
valmistui 1917 – jne. 

On kiinnostavaa lukea 
vanhoja vuosikertomuksia 
vuodesta 1910 alkaen, sillä 
niissä on myös paljon pai-
kallishistoriaa. Vuosikerto-
muksen 1915–16 mukaan 
oli oppilasmäärä noussut 
269:ään ja 1916 valmistui-
vat ensimmäiset ylioppilaat. 

Vuonna 1917 kouluraken-
nusyhtiö osti 85 000 markal-
la Villa Gahmbergan sekä 2,7 
hehtaaria maata Kavallintie 
12:sta. Huvilan oli piirtänyt 
arkkitehti Bertel Jung. Se on 
jäljellä ja nykyään suojeltu. 

Magnus Hagelstam to-
teutti siellä vuodesta 1913 
alkaen suunnitelmansa käy-
tännöllisestä talouslinjasta 
ylempien luokkien tytöille. 
Tytöt asuivat huvilassa, heitä 
kutsuttiin nunniksi ja huvila 
ristittiin Klostretiksi. 

Opetus jatkui siellä sota-
vuosiin asti. Tuolloin puolus-
tusvoimat vuokrasi huvilan 
radiokuuntelua varten ja 
sieltä pystyttiin seuraamaan 
vihollisen liikkeitä merellä. 
Sodan jälkeen Klostrettiin 
tehtiin asuntoja. 

Grankulla samskolalla oli 
nyt kolme asuntolaa, Gran-
hult, Berga ja Klostret.

Koulu jatkoi kasvamistaan; 
vanhaa koulurakennusta laa-
jennettiin jo vuonna 1912 
juhla- / voimistelusalilla.

Koulu vuokrasi aluksi joi-
tain huoneita naapurihuvila 
Odenwallista vuodesta 1919 
lähtien, jolloin kunta osti hu-
vilan, mutta osti sitten 1944 
koko kiinteistön, ensisijaises-
ti lukiota varten. 

Ennen kuin peruskoulu 
– protestien saattelemana – 
1977 tuli Kauniaisiin, syntyi 
vielä yksi yksityinen koulu-
rakennus.

Vuonna 1959 rakennettiin 
matala, pieni kivirakennus 
koulun pihalle koulun ja Villa 
Odenwallin väliin. 

Paviljongiksi ristitty ra-
kennus sisälsi kaksi luokka-
huonetta fysiikkaa ja piirus-
tusta varten. Kivirakennus 
purettiin kun sen paikalle 
pystytettiin uusi komea kou-
lukiinteistö. Se sai nimekseen 
Uusi Paviljonki ja me kaikki 
tunnemme sen hienona kon-
serttisalina.

Rakennus toteutettiin 
jotta ruotsinkielinen koulu-
keskus saisi juhlasalin sekä 
joitain luokkahuoneita. Sen 
piti samalla palvella koko 
yhdyskuntaa konsertti-, 
juhla- ja kongressisalina. Ja 
niin se valmistuttuaan 2002 
on tehnytkin, ja on erittäin 
arvostettu akustiikkansa ja 
nerokkaan parvijärjestelynsä 
ansiosta. 

Koulu- ja kulttuurivirka-
miehillä oli jo 1980-luvulla 
ollut ajatuksia konserttisalis-
ta, mutta silloin keskustassa 

ja uuden kirjaston yhteydes-
sä. Pääosin julkisin varoin 
rahoitettu nykytoteutus on 
onnistunut oikein hyvin. 

Muut tässä artikkelissa 
kuvaillut rakennukset toteu-
tettiin suurelta osin yksityisin 
varoin ja niitä on hoidettu hy-
vin – vuoden 1906 uudisra-
kentajavanhemmat voisivat 
olla ylpeitä. 

Ja nykypäivän kauniaislais-
ten on syytä suuresti kunni-
oittaa heidän panostaan yk-
sityiskoulun aikakautena 
1907-1977. 

Nuoren yhteiskoulun opet-
tajat huomasivat nopeasti, 
että tarvittiin valmistava  
koulu. Sellainen toimikin joi-
takin vuosia hämmästyttä-
vän modernein aattein kuten  
ulkona oleskelu ja veistopenkit. 

Se lakkautettiin, mutta Han-
na Wetterhoffin yksityinen 
pikkulasten koulu aloitti. Koulu 

toimi siinä pienessä punaisessa 
rakennuksessa Klostretin vie-
ressä vuosina 1919–47.
Sen käyneet lapset jatkoivat 
automaattisesti Grankulla 
samskolassa. Kaikki lapset 
eivät olleet kauniaislaisia. 
Monet tulivat junalla ja 
monet erilaisilla kyydeillä 
Pohjois-Espoosta.

Tarve oli suuri ja kouluun 
ottamisalue samoin. 

Kaikki lapset eivät käy-
neet yksityistä pikkulasten 
koulua. Kauniainen tuki mo-
lempien kieliryhmien kan-
sankouluopetusta useam-
man vuosikymmenen ajan 
kasvavan tarpeen mukaan.

Ruotsinkieliset lapset 
voivat käydä kansakou-
lua Sepänkylässä Espoon 
puolella. Koulutalo sijait-
see edelleen Stensintie 
12:ssa ja toimii nykyään 
päiväkotina.  JATKuu s. 7 

Kaksi osaa
Monet ovat kysyneet miten ja milloin kouluopetus sai 
alkunsa Kauniaisissa.

Tämä artikkeli käsittelee ensisijaisesti yli 100 vuotta 
vanhaa ruotsinkielistä koulumaailmaa.

Suomenkielistä käsitellään artikkelisarjan toisessa 
osassa.

Molemmat koulumaailmat ovat tavattoman sisältö-
rikkaita ja siitä syystä artikkeleita on kaksi.

Kiinnostuneet voivat etsiä lisätietoa koulutoimis-
tojen arkistoista, Kauniaisia käsittelevistä kirjoista, 
paikallishistoriallisesta arkistosta Villa Junghansissa, 
nk. koulumuseosta (vain Grankulla samskolan koko-
elmat) joka on Villa Odenwallin kellarissa, suuresta 
määrästä kouluhistoriikkeja jne.
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”Mutta hyvä  
rouva Lybeck,  
perustakaa  
sellainen!”
– Janne Thurmanin  
kehotus Louise Lybeckille  
tontinoston yhteydessä 1906, 
kun tämä oli huolissaan siitä, 
missä lapset kävisivät koulua.

”
1.  opettaja Maisie Stoltzenberg

opetti kieliä 1909–55. tässä hän 
on valmistavan koulun toisen luokan 
kanssa 1913. helmitaulua ja isoa mää-
rää opetustauluja säilytetään 
villa odenvallin kellarissa niin kutsu-
tussa koulumuseossa. ehkä joku tietää 
luokan jonkun pienen oppilaan nimen? 
monista valokuvista puuttuu nimet.  

lärare Maisie Stoltzenberg  
undervisade i språk 1909–55. 
här står hon med klass ii i den f
örberedande skolan 1913. Kulramen 
och ett stort antal planscher uppbeva-
ras i villa odenvalls källare i det så 
kallade skolmuseet. Kanske nån kan 
ge namn åt en liten elev i klassen? 
många fotografier saknar namn.
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När skolorna kom till Grankulla
Den första byggboomen i Grankulla åren 1906-12 förde med sig ett stort antal familjer med barn.  
Föräldrarna ville genast ordna med skolundervisning på orten för sina barn. 

Louise Lybeck var en av 
de första som flyttade 
till Grankulla med fa-

milj; hon hade 1907 flyttat 
in på Vallmogård med man 
och tre barn. 

Hon fick flera föräldrar 
med sig redan på hösten 
1906 då största delen av de 
nya hemmen ännu var halv-
färdiga. 

Ett grundande möte hölls 
2 december 1906 i Janne 
Thurmans Villa Åsa vid For-
sellesvägen. 

14 personer var närvaran-
de och man tänkte sig ”an-
läggandet af en samskola på 
landet med vid densamma 
inrättade små internat”.

Utan större byråkrati in-
ledde skolan sin verksam-
het i september 1907 med 
elva elever i en förberedande 
och en ordinarie klass. Man  
hyrde 1907-09 tre rum och 
kök i en villa nere vid järnvä-
gen, ungefär vid Varuboden 
i dag. 

Senaten gav sitt bifall i 
mars 1908 ”att i Grankulla 
villasamhälle få inrätta och 

upprätthålla en samskola”.
Detta helt privata initiativ 

till en svenskspråkig skola 
togs omhand av Grankul-
la skolförening som 1908 
”konstituerade sig den 8 
november och var därefter 
skolans ägare och husbon-
de”. 

Nu satte man igång med 
ett eget skolhusbygge och 
planer på internat samt un-
derhandlade med lämpliga 
lärarkrafter. Inget beredde 
svårigheter. 

Ett nytt, eget skolhus tog 
1 september 1909 emot 
ett växande antal elever. 
Byggnaden står kvar som 
ungdomsgård i dag och är 
skyddad. 

Internaten, de första i 
landet, byggdes vid Elev-
hemsvägen där Granhults-
skolan står i dag och fung-
erade ännu på 1960-talet. 
De byggdes i tiden för elever 
från orter där det inte fanns 
en svensk skola, tex Baku i 
Ryssland eller Sysmä i Fin-
land, industriorter där pap-
porna arbetade. 

Ab Grankulla som grun-
dat villasamhället donerade 
både skoltomten och inter-
nattomten. Skolbyggnaden 
ritades av arkitekt Walde-
mar Aspelin, internatet 
Granhult av arkitekt Alarik 
Tavaststjerna, internatet 
Berga av arkitekt Carl Fran-
kenhaeuser.

För skolans utveckling 
var det ett lyckokast att till 
rektor få FM Magnus Hagel-
stam som främst undervisa-
de i modersmål och historia. 

Han tillträdde hösten 
1909, full av idéer som av en 
del ansågs radikala, som att 
ta ut elever på ferievandring, 
ha dem att själva bygga och 
plantera skolgården, tvinga 
ut dem på skidfärder och 
bygga en egen sportstuga. 

I stället gav han dem läx-
fria måndagar. 

Skolan blev en samlings-
plats för hela samhället. 
Här ordnades möten kring 
gemensamma Grankullafrå-
gor, konserter, fester för att 
samla in böcker till skolbib-
lioteket, gudstjänster – tills 
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Metodistkyrkan stod färdig 
1917 – osv. 

Det är intressant att läsa 
gamla årsberättelser från 
och med 1910 för där finns 
också mycket lokalhistoria. 
I årsberättelsen 1915-16 har 
elevantalet stigit till 269 och 
1916 dimitterades de första 
studenterna.

År 1917 köpte skolbygg-
nadsbolaget för 85 000 mk 
Villa Gahmberga med ett 
område på 2,7 hektar vid 
Kavallvägen 12. Villan var 
ritad av arkitekt Bertel Jung. 
Den står kvar och är skyd-
dad i dag. 

Magnus Hagelstam rea-
liserade där sina idéer från 
1913 om en praktisk hus-
hållslinje för flickor i de 
högsta klasserna. De bodde 
i villan, kallades nunnor och 
villan döptes till Klostret. 

Undervisning pågick där 
till krigsåren. Då hyrde för-
svarsmakten villan för radio-
avlyssning och man kunde 
följa med fiendens rörelser 
ute till havs. Efter krigen 
inreddes bostäder i Klostret.

Grankulla samskola hade 
nu tre internat, Granhult, 
Berga och Klostret. 

Ännu skulle skolan växa; 
den gamla skolbyggnaden 
utvidgades redan 1912 med 
en fest-/gymnastiksal. 

I grannvillan Odenwall 
hyrde skolan först några 
rum från och med 1919 då 
kommunen köpte villan men 
kunde 1944 köpa hela fastig-

heten, främst för gymnasiet. 
Innan grundskolan kom 
1977 till Grankulla – med 
stora protester – kan ännu 
ett privat skolbygge beskri-
vas. 

År 1959 byggdes en låg 
liten stenbyggnad på skol-
gården mellan skolan och 
Villa Odenwall. 

fi   Toinen mahdollisuus oli 
Hurtigin lastenkodin kansa-
koulu, jolla oli oma koulutalo 
Metodistikirkon vieressä. Se 
purettiin 1970-luvun alussa. 

Suomenkieliset kansakou-
lulapset voivat saada opetu-
ta yksityisessä Viherlaakson 
suomalaisessa kansakoulussa. 

1925 päätettiin että Kau-
niainen jaettaisiin ”yhteen 
ruotsinkieliseen ja yhteen 
suomenkieliseen koulupii-
riin”. Mutta omat koulura-
kennukset puuttuivat vielä.

Sotavuosien jälkeen Kau-
niainen pystyi järjestämään 
kansakouluopetusta ruotsin-

kielisille lapsille Wasastjernan 
huvilassa Eteläinen Heikelin-
tie 5:ssä, nykyisin se on Fol-
khälsanin päiväkoti, ja suo-
menkielisille Villa Solhällassa 
Pohjoinen Heikelintie 12:ssa, 
alun perin se oli Magnus Ha-
gelstamin huvila, myöhem-
min pensionaatti ja nykyisin 

päiväkoti. Siellä ne toimivat 
vuoteen 1956 jolloin yhteinen 
Keskuskansakoulu, nykyisin 
Mäntymäenkoulu, valmistui 
Mäntymäentielle.

Suur i  rakennusaalto 
1966–68 aiheutti sen, että 
lapsimäärä kasvoi valtavasti 
ja rakennus kävi ahtaaksi. 

Ruotsinkielisille lapsille ra-
kennettiin 1970-luvun alus-
sa Granhultskolan ja sitä on 
laajennettu jo monta kertaa. 
Se sijaitsee sillä vanhalla op-
pilaskotitontilla, jonka Ab 
Grankulla aikoinaan lahjoitti.
Tuskin osakeyhtiö silloin ky-
keni näkemään, miten arvo-

kas tontista vuosien saatossa 
tulisi, tai sitä, että oppilas-
määrä ruotsinkielisessä ope-
tuksessa ensimmäisestä vuo-
sikurssista ylioppilasluokkaan 
kasvaisi alun 11:sta 952:een 
keväällä 2014. 

två delar
Många har frågat hur och när skolundervisningen  
inleddes i Grankulla.

Den här artikeln handlar främst om den mer än  
100 år gamla svenska skolvärlden. 

Den finska behandlas i artikelseriens andra del. 
De båda skolvärldarna är mycket innehållsrika och 

därför blir det två artiklar. 
Den intresserade kan också fördjupa sig i skol- 

byråernas arkiv, i böcker om Grankulla, i det lokal- 
historiska arkivet i Villa Junghans, i det sk skolmuseet 
(enbart Grankulla samskolas samlingar) som finns  
i Villa Odenwalls källare, i ett stort antal skolhisto- 
riker osv.
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2.  läksyjen lukua bergan oppilaskodis-
sa, joka rakennettiin poikia varten. se 
sai nimensä ensimmäisen johtajansa, 
matematiikanopettaja William Bergen-
dahlin mukaan. tässä läksyjä luetaan 
ruokasalin pöydän ääressä, nuoremmat 
ja vanhemmat oppilaat omissa ryhmis-
sään. heidän takanaan näkyy makuuhuo-
neita. oppilaskoti Granhult sai nimensä 
johtajatar Leni Hultin mukaan. 
läxläsning i elevhemmet berga som 
byggdes för pojkar. det fick namn efter 
sin föreståndare, läraren i matematik 
William Bergendahl som undervisade 
1916–55. här pågår läxläsning vid mat-
salsbordet, en yngre och en äldre grupp 
pojkar. bakom dem syns några av sov-
rummen. elevhemmet Granhult fick sitt 
namn efter föreståndarinnan Leni Hult.
3.  vanha paviljonki (kuvassa) oli mo-

derni luomus kun se 1959 rakennettiin, 
sen piirsi arkkitehti Claus Tandefelt. talo 
purettiin noin 40 vuoden jälkeen. samal-
le paikalle rakennettiin uusi paviljonki, 
jossa on luokkahuoneita ja iso sali mm. 
konsertteja, koulun päättäjäisiä, ylioppi-
laskirjoituksia ja yksityisiä juhlia varten.
den gamla paviljongen (bilden) var en 
modern skapelse då den byggdes 1959, 
ritad av arkitekt Claus Tandefelt. den 
revs efter ca 40 år. på samma plats 
byggdes nya paviljongen som innehåller 
klassrum och en stor sal för konserter, 
skolavslutningar, studentskrivningar, 
privata fester osv.

clara palmGren fm  040 748 7808

”Men bästa  
fru Lybeck,  
grunda en!”
– Janne Thurmans         
uppmaning till Louise  
Lybeck vid tomtköpet 
1906 när Louise  
bekymrade sig för var 
barnen skulle gå i skola.

”
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se  Den döptes till Paviljong-
en och innehöll två klass-
rum  för fysik och teckning. 
Stenbyggnaden revs då en ny 
ståtlig skolfastighet uppför-
des på dess plats. Den fick 
namnet Nya Paviljongen och 
vi känner alla den som en fin 
konsertsal. 

Byggnaden uppfördes 
för att ge det svenska skol-
centret en festsal samt 
några klassrum. Den skulle 
även betjäna hela samhäl-
let som konsert-, fest- och 
kongressal. Och det har  
den gjort sedan invigningen 
2002 och blivit uppskat-
tad för sin fina akustik och  
geniala läktaranordning.

Skol- och kulturtjäns-
temän hade redan under 
1980-talet tankar på en  
konsertsal men då i centrum 
och i samband med det nya 
biblioteket. Så här har den 
i huvudsak med allmän- 
na medel finansierade  
lösningen dock lyckats 
mycket väl.

De övriga byggnaderna 
som har beskrivits i den-
na artikel har till stor del  
bekostats med privata medel 
som förvaltats med om-
sorg – nybyggarföräldrarna  
från 1906 hade varit vara 
stolta.

Och dagens grankullabor 
gör rätt i att storligen res-
pektera deras insatser un-
der den privata skolans tid 
1907–1977. 

Lärarna i den unga sam-
skolan insåg snart behovet 
av en förberedande skola. I 
några år fungerade en sådan 
med förvånansvärt moderna 

idéer kring utevistelser och 
slöjdbänkar.

Den lades ner men Den 
Privata Småbarnsskolan 
med Hanna Wetterhoff 
tog över. Den fanns i den 
lilla röda byggningen vid 
Klostret åren 1919–47. 

Den som genomgick den 
kom automatiskt in i Gran-
kulla samskola. Alla barn var 
inte Grankullabarn. Många 
kom med tåget och många 
kom med olika skjutsar från 
norra Esbo. 

Behovet var stort och upp-
tagningsområdet likaså.

Alla barn gick inte i den 
privata småbarnsskolan. 
Grankulla understödde de 
båda språkgruppernas folk-
skoleundervisning i flera de-
cennier enligt det växande 
behovet. 

De svenskspråkiga barnen 
kunde gå i Smedsby folksko-
la på Esbosidan. Skolhuset 
står kvar vid Stensvägen 12 
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och fungerar i dag som dag-
hem. En annan möjlighet var 
Hurtigs barnhems folkskola 
som hade ett eget skolhus 
vid Metodistkyrkan. Det 
revs i början av 1970-talet.   

De finskspråkiga folksko-
lebarnen kunde få under-
visning i Gröndals privata 
finska folkskola. 

1925 fastsälldes att Gran-
kulla skulle indelas ”i ett 
svenskt och ett finskt folk-
skoledistrikt”. Men egna 
skolhus saknades ännu.

Efter krigsåren kunde 
Grankulla ordna folkskole-
undervisning för de svensk-
språkiga barnen i Wasastjer-
nas villa, numera Folkhälsans 
barnträdgård, vid Södra 
Heikelsvägen 5 och för de 
finskspråkiga i Villa Solhälla, 
ursprungligen Magnus Ha-
gelstams villa, senare pen-
sionat och numera daghem, 
vid Norra Heikelsvägen 12. 
Här fungerade de till 1956 

>
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Kirjailija 
Joel Haahtela 
ke 8.10. klo 18.30
Kauniaisten kirjastossa

Redan när vi öppnade 
klockan 15 hade det 
uppstått en liten kö, 

berättade Bukowskis Chris-
tian Boman och Joachim 
Borgström. 

De flesta av besökarna var 
grankullabor, men många 
kom också längre ifrån. 

Heti tilaisuuden alka-
essa klo 15 paikalla 
oli kiinnostuneita 

ihmisiä jopa jonoksi asti, 
iloitsivat Bukowskin asian-
tuntijat Christian Boman ja 
Joachim Borgström.

Kävijöistä suurin osa oli 
kauniaislaisia, mutta moni 
tuli myös kaupungin rajojen 

Grankullaborna besökte flitigt de två Bukowskis experter som besökte  
Vallmogård i september. Många lämnade även in föremål för auktion.

Bukowskin huutokauppatalon tilaisuudessa Vallmogårdenissa kauniaislaisilla oli 
mahdollisuus saada tietoa tuomistaan esineistä. Monet myös jättivät esineitä  
huutokaupattavaksi.

Bukowskis tillställning lockade

Bukowskin arviointitilaisuus kiinnosti

– Föremålen inkludera-
de värdefulla tavlor i gott 
skick, glasföremål, konstke-
ramik, föremål av silver och 
smycken, sade Borgström. 

– Det dyrbaraste föremålet 
vi värderade var en tavla värd 
ca 20 000 euro.

Bukowskis experter håller 

ulkopuolelta.
– Arvioitavaksi tuotiin 

enimmäkseen arvokkaita ja 
hyväkuntoisia tauluja, tai-
delasia, taidekeramiikkaa, 
hopeaesineitä ja koruja, 
Borgström kertoi.

– Arvokkain esine oli noin 
20 000 euron arvoinen taulu. 

Bukowskin asiantuntijat 

tillställningar, där de vär-
derar föremål och berättar  
mer om dem för ägarna, på 
olika håll av Finland. De be-
sökte Grankulla den 18 sep-
tember för första gången på 
många år.

Boman och Borgström gör 
också rikligt med hembesök. 

järjestävät arviointitilai-
suuksia eri puolilla maata. 

Kauniaisissa he kävivät 18. 
syyskuuta, ja kerta oli ensim-
mäinen moneen vuoteen. 

Boman ja Borgström teke-
vät myös paljon kotikäynte-
jä. Se on monille parempi ja 
helpompikin tapa saada tie-
toa esineistään, sillä esimer-

arvioitavaksi tuotiin muun muassa tauluja, taidelasia ja  
koruja. 

Joachim Borgström esittelee huutokauppamyyntiin jätettyä 
Kultakeskuksen hopeista Musla-aterinsarjaa

Det kan vara ett behändigare 
än att bära med sig otymp-
liga föremål till värderingar-
na. I synnerhet dödsbon är  
också känslosamma att ut-
reda och då kan det kännas 
skonsammare med hembe-
sök.
översättninG nina Winquist

kiksi kookkaiden tavaroiden 
raahaaminen arviointitilai-
suuksiin on hankalaa.. 

Varsinkin kuolinpesien 
arviointi herättää monissa 
paljon tunteita, ja silloin 
kotikäynti tuntuu miellyt-
tävämmältä vaihtoehdolta. 

eeva KorteKanGas-Kalmari

då den gemensamma Cen-
tralfolkskolan, i dag Mänty-
mäkiskolan, stod färdig vid 
Tallbackavägen. 

Den stora byggboomen 
1966-68 gjorde att barn-
antalet växte enormt och 
byggnaden blev trång. Gran-
hultsskolan byggdes i början 
av 1970-talet för de svensk-
språkiga barnen och har re-
dan utvidgats flera gånger. 
Den står på den gamla elev-
hemstomten som i tiden 
skänktes av Ab Grankulla. 

Knappast kunde aktie-
bolaget då se hur värdefull 
tomten med åren skulle 
bli, ej heller att elevanta-
let skulle stiga från 11 till 
952 inom den svenska un-
dervisningen, från årskurs 
1 till studentklassen, enligt 
uppgift våren 2014.

clara palmGren 
fm  040 748 7808

Lähteet /Källor:
Grankulla samskola 
1907–1957

Grankulla – Minnesskrift 
med anledning av köpin-
gens 25-årsjubileum  
(utg 1946)

Grankulla samskolan  
vuosikertomukset /  
Grankulla samskolas  
årsberättelser

Valokuvat: Paikallis- 
historiallinen arkisto  
Villa Junghansissa ja  
nk. koulumuseo Villa  
Odevallissa

Fotografier:  
Det lokalhistoriska arkivet  
i Villa Junghans och det  
sk skolmuseet i Villa 
Odenvall
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Tätä pohjustaa muu-
tama päivä ennen 
juhlien alkua järjes-

tettävä seminaari Visiosta 
menestykseen, jossa kolme 
kansainvälistä suomalaista 
menestyjää kertoo oman 
tarinansa. Matti Alahuhta  
on kokenut liike-elämän  
johtaja, joka Kone Oyj:n toi-
mitusjohtajana (2005–2014) 
avasi yhtiönsä huipputuot-
teille uusia, suuria mark-
kinoita. Radion sinfonia- 
orkesterin ylikapellimestari 
ja taiteellinen johtaja Han-
nu Lintu työskentelee myös 
maailman suurilla konsert-
tilavoilla yhtenä halutuim-
mista vierailevista orkeste- 
rinjohtajista. Seppo Kima-
nen, Kauniaisten musiikki-
juhlien taiteellinen johtaja, 
aloitti uransa menestyk-
sekkäästi sellotaiteilijana. 
Hänen visiostaan syntyi 
vuonna 1970 yksi maa-
ilman arvostetuimmista 
musiikkijuhlista, Kuhmon 
kamarimusiikki. Nämä kol-

Veckan före musik-
veckan ordnas i år 
seminariet Visiosta 

menestykseen (Från vi-
sion till framgång) där tre 
internationellt framgångs-
rika finländare berättar 
sina framgångssagor. Matti 
Alahuhta, vd för Kone åren 
2005–14, introducerade fö-
retagets produkter på nya, 
stora marknader. Hannu 
Lintu, överkapellmästare 
och konstnärlig ledare för 
Radions symfoniorkester, 
är ständigt inbjuden till de 
stora konsertscenerna värl-
den över. Seppo Kimanen, 

Jo viidettä kertaa juhlitaan Kauniaisissa musiikkia loka–
marraskuun vaihteessa. Konserttilavoille nousee silloin 
niin kansainvälisten estradien huippuja kuin uransa juuri  
aloittaneita taitavia nuoria muusikoita. Jokaisella on jo 
takanaan oma menestystarinansa.

Grankulla musikfest firar femårsjubileum i år. På scenen står 
såväl internationella storheter som unga, begåvade musiker i 
början av sin karriär. Alla har redan en gedigen framgångssaga 
i bagaget. I år ordnas dessutom ett seminarium om visioner 
och framgång.

Seminaari Kauniaisten musiikkijuhlien varaslähtönä

Tre stora visionärer tjuvstartar jubilerande musikfest

me visionääristä menestyjää 
vastaavat muun muassa ky-
symyksiin: Voiko menestyk-
sen suunnitella? Miten pit-
källe riittää johtajan visio? 
Uskallanko johtajana ajatella 
eri tavalla?

Keskustelun avaa ja ve-
tää yhteen Staffan Kurtén, 
Kauniaisten musiikkijuhlien 
hallituksen puheenjohtaja ja 
HRM Partners Oy:n hallituk-
sen puheenjohtaja. Seminaa-
rin musiikista vastaa yksi 
syksyn festivaalin nuorista 
taiteilijoista, sellisti ja kapel-
limestari Klaus Mäkelä, joka 
myös kertoo omasta vahvas-
ta visiostaan keskustelussa 
toimittaja Tero-Pekka He-
nellin kanssa. 

Seminaari on ensimmäi-
nen kohtaaminen Kauniais-
ten musiikkijuhlien uudessa  
7, jonne kutsutaan vieraik-
si musiikin ja liike-elämän 
kiinnostavimpia, ajankoh-
taisia nimiä. Seminaarit 
täydentävät musiikkijuhlien 
ohjelmaa, jossa konserttitar-

konstnärlig ledare för Gran-
kulla musikfest, inledde sin 
karriär som cellist och kom 
att skapa en av världens mest 
uppskattade musikfestivaler 
Kuhmo Kammarmusik 1970.

Dessa tre visionär funde-
rar bl.a. kring om man kan 
planera framgång, hur långt 
en ledares vision räcker och 
om man som ledare vågar 
tänka på nya och annorlunda 
sätt.

- Konst erbjuder oändliga 
möjligheter att vidga sinnet. 
Jag vill kombinera känsla och 
kunskap på ett nytt sätt och 
med hjälp av konst och ve-

jontaa syventävät eri alojen 
esitelmät. Kun Seppo Ki-
manen vuonna 2010 ryhtyi 
monien sattumien summak-
si syntyneen Kauniaisten 
musiikkijuhlien taiteelli-
seksi johtajaksi, hän kertoi 
omasta, nyt jo toteutuneesta 
visiostaan: 

- Taide tarjoaa loputto-
mia mahdollisuuksia mielen 
avartamiseen. Haluan yhdis-
tää uudella tavalla tunnetta 
ja tietoa sekä käsitellä tai-
teen ja tieteen keinoin ihmi-
sen ja muuttuvan maailman 
suhdetta.
jessica jensen 

Paikka: Uusi Paviljonki
Aika: tiistaina 21.10.  
klo 17–19
ilmoittautuminen:  
tero-pekka.henell@iwons.fi 
tai 050 3835801 (Henell).
Pääsymaksu: 200 euroa 
(kahdelle) ja tuloilla tuetaan 
erityisesti nuorten suoma-
laismuusikkojen kehitystä.

 

tenskap behandla förhållan-
det mellan människan och en 
värld i förändring, sade Seppo 
Kimanen vid grundandet av 
Grankulla musikfest.
(jj)

Tid: 21.10. kl. 17–19
Plats: Nya Paviljongen i 
Grankulla
info och anmälningar: 
tero-pekka.henell@iwons.fi 
eller tfn 050 3835801 
(Henell)
inträde: 200 euroa  
(för två), med intäkterna 
stöds unga finländska  
musikers utveckling

Kolme tarinaa 
menestyksestä

Modiga visioner 
livsviktiga

matti alahuhta

hannu lintu 

seppo Kimanen
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n espoo-Kauniainen reserviupseerit 
esbo-GranKulla reservofficerare

Ke 22.10 esitelmäilta. Yhdysvaltojen sotilasasiamies Scott Davies 
kertoo uSA:n asevoimista Kauniaisten kaupungintalolla kello 19. 
Tilaisuus on avoin yleisölle. Tervetuloa.

ons 22.10 föredrag. uSA:s militärattaché Scott Davies berättar 
om den amerikanska militären. Grankulla stadshus kl. 19. Tillfället 
är öppet för allmänheten. Välkomna. 

n Grani tennis 

ti 18.11. syyskokous klo 18 fReeDOM fuND arenalla,  
Ristihaantie 2, 02750 espoo. Kokouksessa käsitellään  
sääntömääräiset asiat. Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

ti 18.11 höstmöte som går av stapeln kl. 18 i fReeDOM fuND 
arenan, Korshagavägen 2, 02750 esbo. På mötet behandlas 
lagstadgade ärenden. Kaffebjudning. Välkommen!

n GranKullaGillet

fre 17.10 höstmöte kl. 18 på villa Breda. Mötet inleds med stad-
geenliga höstmötesförhandlingar. Bl.a. väljs
- ordförande för åren 2015–2016
- två styrelsemedlemmar för åren 2015–2017 istället för  
  dem som står i tur att avgå
- två suppleanter för år 2015
- två verksamhetsgranskare jämte suppleanter
efter mötesförhandlingarna talar Kalle Augustsson om  
”Möten med ondska och godhet”. Kvällen avslutas med  
sedvanlig traktering. Välkomna med.

n GranKulla GYmnastiKföreninG 

to 23.10 Årsmötet hålls kl. 18 i biblioteket i Mäntymäen koulu, 
Tallbackavägen 2, Grankulla. På mötet behandlas stadgeenliga 
ärenden. för fullständig agenda, se ggf.idrott.fi. Välkommen!

n GranKulla marthaföreninG

to 2.10 far vi på utfärd till Haltia i Noux, endast förhandsanmälan.
lö 4.10 åker vi med Grankulla Miljöförening till närmatsmarkanden 
i fiskars, endast förhandsanmälan.
9.10 hålls oktober månadsmöte kl. 18.30 i Grankulla kyrka. Temat 
för mötet är denna gång invandrarfrågor.

n GranKulla miljöföreninG 
Kauniaisten YmpäristöYhdistYs

lö 25.10 kl. 9–16 Naturutflykt till Torronsuo nationalpark och 
Tavastlands naturum. Torronsuo är en av Södra finlands största 
och mest representativa myrar.

Vi åker med abonnerad buss med start kl. 9 från Posttorgets bus-
shållplats (nedanför Grankulla kyrka). Tillbaka till Grankulla kommer 
vi senast kl.16. Ta med matsäck . Det är möjligt att steka medhavd 
korv över öppen eld. 
Klä dig enligt vädret. Vi går längs spångade stigar och bekantar oss 
med myrnaturen. i närheten av naturumet vandrar vi en kort naturs-
tig med skogstema. i naturumet  får vi en guidning om myrutställnin-
gen och ser ett bildspel. Där finns också ett café. 
i utflykten deltar förutom miljöföreningen också Naturklubben och 
Grani Latu. även andra intresserade får komma med. Resan kostar 
5 euro per person eller 10 euro per familj. 
Anmälningar om möjligt senast 11.10 till Tasso Lampén per  
e-post tasso.lampen@kolumbus.fi. eventuella förfrågningar  
tfn 050 305 7034.
Medlemmar i Grani Latu anmäler sig till erkki Ylitalo per e-post 
erkki@ylitalot.net. eventuella förfrågningar tfn 040 50 66079, och 
medlemmarna i Naturklubben inklusive familjemedlemmar anmäler 
sig till Pippi Collander tfn. 040 026 0285. Välkommen med på 
utflykt i höstlig natur!

la 25.10. klo 9–16 Luontoretki Torronsuon kansallispuistoon ja 
Hämeen luontokeskukseen. Torronsuo on yksi etelä-Suomen  
suurimmista ja edustavimmista soista.
Lähdemme tilausbussilla klo 9 Postitorin linja-autopysäkiltä (Kauni-
aisten kirkon alapuolella). Tulemme takaisin Kauniaisiin viimeistään 
klo 16. Ota mukaan matkaeväät. On mahdollista paistaa esim. omia 
makkaroita avotulella. Pukeudu sään mukaan. Kuljemme pitkospuita 
pitkin ja tutustumme suoluontoon. Lisäksi on lyhyt metsäaiheinen 
luontopolku luontokeskuksen läheisyydessä. Luontokeskuksessa 
saamme opastuksen suoluonnosta ja katsomme luontofilmin. Siellä 
on myös kahvila. 
Retkeen osallistuu ympäristöyhdistyksen lisäksi Naturklubben ja 
Grani Latu. Muutkin voivat osallistua retkeen. Retki maksaa 5 euroa 
hengeltä tai 10 euroa perheeltä. 
ilmoittautumiset jos mahdollista viimeistään 11.10 mennessä säh-
köpostitse: tasso.lampen@kolumbus.fi. Mahdolliset kyselyt Tasso 
Lampén puh. 050 305 7034, Grani Ladun jäsenien ilmoittautumiset 
erkki Ylitalolle sähköpostitse erkki@ylitalot.net mahdolliset tieduste-
lut puh. 040 50 66079. Tervetuloa retkelle syksyiseen luontoon! 

n GranKulla svensKa pensionärer

ti 11.11 Stadgeenligt höstmöte kl. 13.00 i Villa Junghans.
Programmet hösten 2014, oktober  
ons 8.10 iT-kurs ”internet” kl. 10–12 på Villa Junghans.
fre 10.10 Oktoberfest kl. 18. Pris 30 €. Anmälning och betalning 
senast 26.9, ref. 1232.

ti 14.10 Clara Palmgren: ”Dikter och diktare i Vallmogårds biblio-
tek”.
ti 28.10 ulf Johansson: ”Gårdarna runt Bodom”.
 Tisdagsträffarna i Villa Junghans, tisdagar kl. 13.00  
(om ej annat anges).
 Anmälningar till utfärder och teaterbesök osv. tas emot vid 
tisdagsträffarna eller av Margareta Sirviö tfn 09-505 0390 eller e-
post me.sirvio@fonet.fi. Du kan också anmäla dig via vår webbsida 
www.grankulla.spfpension.fi

n GrifK jääKieKKo 
GrifK ishocKeY

Ke 22.10. syyskokous pidetään klo 18.30. Kauniaisten Keskusur-
heilukenttä, Bembölentie 9. Kokouksessa käsitellään sääntömääräi-
set vuosikokousasiat.
ons 22.10 höstmötet hålls kl. 18.30 med adress Grankulla Cent-
ralidrottsplan, Bembölevägen 9. Vid mötet behandlas stadgeenliga
årsmötesärenden.
Hallitus/Styrelsen Mika Kortene

n Kauniaisten KouluYhdistYs

to 23.10. vuosikokous klo 19 Mäntymäen koulun kirjastossa.  
Toivotamme kaikki Mäntymäen ja Kasavuoren koulujen vanhemmat 
lämpimästi tervetulleiksi mukaan keskustelemaan ja tutustumaan 
toimintaan. Hallituksesta on vapautumassa paikkoja, joten nyt on 
mahdollisuus päästä mukaan vaikuttamaan ja luomaan entistä 
parempaa koulutietä lapsillemme. Kahvitarjoilu. 
Saija Myllykoski, sihteeri

n Kauniaisten martat

to 9.10. pidetään seuraava marttakokous klo 18 Villa Junghanssissa. 
Tehdään koruja Savitasku-firman materiaaleilla. Materiaalimaksu 
10 €. ilmoitathan tulostasi sihteeri Arjalle arja@kalmari.net. Kaikki 
uudet ja vanhat martat tervetuloa koruilemaan!

n Kauniaisten suomalaiset seniorit

ti 07.10 Antti Saarialho: Berliinin ilmasilta 1948–49.
ti 21.10 Clara Palmgren: Kauniaislaisia kirjailijoita.
Tiistaitilaisuuksiin kokoonnumme Villa Junghansissa klo 12.30 
kahville. esitelmät alkavat klo 13 ellei toisin ilmoiteta.
Teatteri- ja konserttikäynneistä sekä yhteisistä retkistä ja matkoista 
kerromme jäsenkirjeissämme ja kotisivuillamme.
eläkeläisenä olet tervetullut jäseneksemme ja osallistumaan toimin-
taamme. Yhdistyksen kotisivut löydät osoitteesta: www.kssry.fi
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Kovia hankintoja tehnyt Grani tennis nousee  
mestarisuosikiksi miesten norpe tennisliigassa
Toissa kaudella pronssille sijoittu-
neen Grani Tenniksen viime kausi 
oli takkuinen. Seitsemäs sija ja 
jääminen pudotuspelien ulkopuolelle 
ei varmasti tyydyttänyt granilaisia. 
Joukkue teki kesätauon aikana 
kovia hankintoja ja aikoo palata 
liigakärkeen ryminällä. ehkä koko 
sarjan mielenkiintoisin pelaajasiirto 
on sveitsiläistyneen Henri Laakso-
sen liittyminen GT:n vahvuuteen. 
Suomea Davis Cupissakin edusta-
nut Hyvinkäältä lähtöisin oleva Laak-
sonen on tällä hetkellä ATP-listalla 
sijalla 268 ja ennätysranking noin 
vuoden takaa on 187. Toinen kova 
vahvistus on Viron maajoukkuepe-
laaja jurgen Zopp, joka on ollut 
korkeimmillaan ammattilaislistan 
sijalla 71. Tällä hetkellä miehen 
sijoitus on 323. Lisäksi 17-vuotias 
Patrik Niklas-Salminen siirtyi joukku-
eeseen Tampereen Tennisseurasta 
ja Jaan fredrik Brunken Smash-
Tenniksestä. Kaksi edellistä kautta 
Grani Tennistä edustanut ruotsalai-

nen Christian Johansson on mukana 
myös alkavalla kaudella samoin 
kuin viime kauden runkopelaajiin 
kuulunut Panu Virtanen. daniel 
lassooy, alexander lindholm, 
tero nissinen ja hannu piiroinen 
jatkavat niin ikään GT:ssä.
”GT lähtee uuteen liigakauteen 
korkein tavoittein. Tavoitteena on 
luonnollisesti kirkastaa viimevuo-
tinen ynnä muut sijoitus mitaleille. 
Mitä kirkkaampi sen parempi. Jouk-
kue on onnistunut värväämään pari 
loistavaa vahvistusta vahvistamaan 
joukkueen pelaava runkoa viime 
kauteen verrattuna. Ainoa kysy-
mysmerkki on joukkueen leveys. 
ilman suuria loukkaantumishuolia 
ja aikataulujen osuessa kohdalleen 
kaudesta tulee erittäin mielenkiin-
toinen.”, kertoo joukkueen kapteeni 
Hannu Piiroinen. Hänen mainitsemat 
kysymysmerkit liittynevät joukkueen 
tuoreiden hankintojen oman kisa-
kalenterin ja tennisliigan ohjelman 
yhteensovittamiseen.

Grani Tennis on tehnyt määrätie-
toisesti panostuksia tennisliigaan. 
Loistavasti järjestetyt kotiotteluta-
pahtumat ja tähtiä vilisevä joukkue 
houkuttelevat toivottavasti seuran 
kotihallin täyteen katsojia pelipäivi-
nä. Vaikka tietyt pelaajat kiertävät 
ison osan vuodesta maailmalla, on 
seuralla todennäköisesti asettaa 
todella kova joukkue jokaiseen 
otteluun. Grani Tennis onkin noussut 
yhdeksi suurimmista mestarisuosi-
keista kauden 2014–2015 Norpe 
Tennisliigassa. Toimituksen arvio 
on, että seura lunastaa odotuksia jo 
runkosarjassa ja yltää sijoille 1-2.
(lähde: Suomen Tennisliitto)

Syksyn aikana joukkueella on neljä 
kotiottelua. Kotiottelut pelataan sun-
nuntaina 19.10. lauantaina 6.12. 
sunnuntaina 7.12. ja lauantaina 7.2. 
Kaikkiin kotiotteluihin toivomme 
runsaasti väkeä kannustamaan 
joukkuetta voittoon. 

27.09.2014 JTS - GT   
28.09.2014 V-P - GT   
18.10.2014 HVS - GT   
19.10.2014 GT - TaTS   
06.12.2014 GT - Smash   

07.12.2014 GT - HLK  
10.01.2015 TCT - GT   
11.01.2015 KarTe - GT   
07.02.2015 GT - Smash-Kotka   

alla vielä joukkueemme kaikki runkosarjan pelit:

Kuka ehtii nauttia elämäs-
tä? Owe Wikström, uppsalan 
yliopiston uskontopsykologian 
professori, pappi ja kirjailija, 
puhuu elämästä.

Mitä tapahtuu sille, jonka 
on aina pakko olla tehokas? 
Miksi niin monet sanovat, että 
he kaipaavat hitautta - kiiruhtaak-
seen seuraavalla sekunnilla taas 
eteenpäin?

Kirjailijailta Kauniaisten 
kirkossa lauantaina 25.10. 
klo 18.

vem hinner njuta av livet?  
Owe Wikström, professor i 
religionspsykologi vid uppsala 
universitet, präst och författare, 
talar om livet.
Vad händer med den som alltid 
tvingas vara effektiv? Varför 
pratar så många om sin längtan 
efter långsamhet – för att i nästa 
sekund jaga vidare?  
Kanske för att själva inbroms-
ningen är problematisk

författarkväll lördag 25.10 
kl.18 i Grankulla kyrka.
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PIANONSOITON- 
OPETUSTA

oppilaan kotona. 
Hauska metodi!  

Också på dålig svenska! 
Myös viihdepianistin palvelut.

Richard Järnefelt  
richard@touche.bz 

www.richardjarnefelt.com  
045 127 3770

 Ben Winqvist              
050 323 1338  

Rakentaa – Korjaa – Maalaa
Bygger – Reparerar – Målar

 www.bewix.net

KYLÄTALKKARI
tekee tasokkaasti ja 

edullisesti terassit, aidat, 
pihaportaat, kattojen ja 
rännien puhdistukset, 

roskien kuljetukset 
jäteasemille.

WWW.KESAR.FI
PUH. 050 308 1815

marjo.pursiainen@elisanet.fi 
050-3240695

kehoon ryhtiä ja tasapainoa 
oloosi keveyttä, vapautta ja iloa

Method Putkisto ke klo 17.30 ja pe 10

 15.10 klo 19 
 Varaa paikkasi ajoissa!

TEHOkurssi alkaa

Kotisiivous ei ole ikinä ollut näin  
helppoa

Lakeuden Emännät siivoaa  
satojen vuosien kokemuksella.

Soita Alajärven emännälle M. Bucht

p. 010 281 2600, www.lakeudenpito.fi

Häiritsevää soittelua Kauniaisten keskustassa
Kauniaisten liikekeskuksen äärelle on asettunut kerjäävä haitaristi. Kerjäämistä ei valitet-
tavasti ole kielletty, mutta tämän kerjäläisen haitari soi miten sattuu oikeissa nuoteissa 
pysymättä ja häiritsee paikalla olevia ihmisiä.

Kysymys on siitä, onko häiriön poistaminen Kauniaisten kaupungin, liikekeskuksen 
vai poliisin asia.

Kerkko J. Oinonen
varatuomari

Störande musik i Grankulla centrum
Invid Grankulla köpcentrum har en tiggande dragspelare installerat sig. Tyvärr är det inte 
förbjudet att tigga, men den här tiggarens dragspel spelar hur som haver utan att hålla sig 
till de rätta noterna och stör andra människor.

Nu är frågan om det är Grankulla stads, köpcentrets eller polisens angelägenhet att göra 
sig kvitt oläget.

Kerkko J. Oinonen
Vicehäradshövding

Jack Barry   
Language Trainer  

Tel. 044 578 0777
jb@englishwithjack.fi 

www.englishwithjack.fi 

Speaking Better Together

2.10. Avoimien ovien torstai 
Aamuehtoollinen, toivelauluhetki, mahdolli-
suus lounaaseen ja kirpputoriostoksiin.  
Klo 13 TM Marja Kaarina Marttila: Kun Kris-
tus ja Buddha kohtaavat.

3.–5.10. Lähimmäispalvelun peruskurssi 
Ennakkoilmoittautuminen, maksuton.

7.10. Sana soi -ilta klo 19

10.–12.10. Naistenpäivä 
Ennakkoilmoittautuminen.

16.10. Avoimien ovien torstai  
(kts. lisätietoja 2.10. tilaisuudesta). 
Klo 13 perusturvajohtaja Juha Metso:  
Terveys, hyvinvointi ja onnellisuus ikääntyessä.

TERVETULOA RAAMATTUOPISTOLLE
17.–19.10. Usko ja elämä 
Mistä kristillisessä uskossa  
on kyse?  
Ennakkoilmoittautuminen.

17.–19.10. Palveleminen ja  
ystäväevankeliointi 
Miten kertoa Jumalan hyvästä  
sanomasta? Vieraita Tukholman  
Santa Clara kirkosta.  
Ennakkoilmoittautuminen.

19.10. Laulun, rukouksen ja  
yhteyden Olkkari-ilta klo 17.

Messu joka sunnuntai klo 11 
Lapsille pyhäkoulu, lounas.

Lisätiedot www.sro.fi/raamattuopisto. Ilmoittautumiset info@sro.fi, p. 09 5123 910.
Suomen Raamattuopisto, Helsingintie 10, Kauniainen. 

seuraava lehti  
postilaatikossasi 

21.10. 

Asuntoesittelyissä 

käynti ei ole 
koskaan ollut 
näin helppoa.

www.kiinteistomaailma.fi/esittelykalenteri

Suunnittele oma viikonvaihteesi jo torstaina 
Kiinteistömaailman esittelykalenterin avulla.

Julkaisemme kaikki esittelymme

torstaisin kello 18.00

Kiinteistömaailma | Pecasa Oy LKV
Kauppakeskus Grani, Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen
 p.(09) 2311 0300, kauniainen@kiinteistomaailma.fi

Kauneushoitola Paulette
Asematie 26, Kauniaisten uimahalli, 040 7560930

www.kauneushoitolapaulette.fi

Tule kokeilemaan rentouttavaa 
korvakynttilähoitoa tai intialaista päänhierontaa! 

Lokakuun ajan korvakynttilä tai 30 min. päänhieronta 
minkä tahansa kasvohoidon yhteydessä 

15€ (norm. 33€)!         Tervetuloa!

KiRJeLA ATiKKO  BReVLÅDAN
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vastaava toimittaja
Markus Jahnsson
puh. 09 505 6248
markus.jahnsson@kauniainen.fi
www.kauniainen.fi

Kuulutukset
Kauniaisten KaupunGinvaltuusto
kokoontuu Kasavuoren koulukeskuksessa, os. Kasavuorentie 1, Kauniainen, 
maanantaina lokakuun 13. päivänä 2014 klo 19.30.
Kokouksen tarkastettu pöytäkirja on yleisön nähtävänä 27.10.2014
kaupunginkansliassa klo 8.00–15.45.
Kauniaisissa 30.9.2014 Valtuuston puheenjohtaja

asemaKaavan muutosehdotus seKä tonttijaon muutos 
nähtävillä (MRL 65 § ja MRA 27 §)
Muutosalue käsittää 3. kaupunginosan osa korttelia 39 sekä puisto- ja urhei-
lualueet (Maisterintie 9). Kaavamuutokseen sisältyy sitova tonttijaon muutos.
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on osoittaa olemassa oleva asuin-
rakennus suojeltavaksi, jonka lisäksi alueelle mahdollistetaan kahden 
erillistalon toteuttaminen rakennusoikeuden säilyessä ennallaan. Maisterin-
tien kentän osalta tavoitteena on päivittää kaavamerkinnät ja -määräykset 
sisältöä muuttamatta. Suunnittelualue on osa valtakunnallisesti merkittävää 
kulttuurihistoriallista ympäristöä.
ehdotus on nähtävänä MRA 27 §:n mukaisesti 30.9.–30.10.2014 kaupun-
gintalon ilmoitustaululla (Kauniaistentie 10) virka-aikana klo 8.00–15.45  
sekä kaupungin internet-sivuilla www.kauniainen.fi.
Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus antaa muistutuksensa kaavaehdotuk-
sesta. Mahdolliset muistutukset tulee toimittaa joko kirjallisina tai sähköpos-
tilla kaupunginhallitukselle viimeistään 30.10.2014. Postiosoite: Kauniaisten 
kaupunki, Kaupunginhallitus, PL 52, 02701 KAuNiAiNeN, sähköpostiosoite:  
kirjaamo@kauniainen.fi, käyntiosoite: kaupungintalo, Kauniaistentie 10.
Valmistelija / lisätiedot: Matti Salminen p. (09) 5056 204,  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
Kauniainen 30.9.2014 Kaupunginhallitus

jouluKuusien mYYntipaiKat Kauniaisissa vuonna 2014
Kauniaisten kaupunki vuokraa joulukuusien myyntipaikkoja (5 kpl).  
Myyntipaikan hinta on 241,20 € (+ alv 24 %). Hakuaika alkaa 15.10.2014 ja 
hakeminen tapahtuu maankäyttöyksikköön jätetyllä kirjallisella hakemuksella. 
Paikat vuokrataan hakemusten saapumisjärjestyksessä. Kartat myyntipai-
koista on nähtävillä Kauniaisten kaupungin internet-sivuilla osoitteessa:  
www.kauniainen.fi/palvelut_ja_lomakkeet/kaavoitus_ja_maankaytto tai 
maankäyttöyksikön asiakaspalvelussa arkisin klo 8.00–15.45. 
Lisätietoja: (09) 5056 213 tai maankaytto@kauniainen.fi
Kauniainen 30.9.2014 Yhdyskuntatoimi

Villa Breda
bredantie 16

eläKeläisten ateriapalvelu ma-pe klo 11–13.30
Ruokalippuja myydään infossa arkisin klo 11–12.30.  
Kauniaisissa asuvat eläkeläiset 5,80 €, muualla asuvat eläkeläiset 6,80 €. 
eläkeläisten muut vieraat 9,70 €.

villa bredan ruokalista
ma 06.10. Jauhelihakastike, Mustikkarahka 
ti 07.10. Maksaa yrtti-kermakastikkeessa, Mangokiisseli
ke 08.10. Ranskalainen kala, Sitruunakiisseli, kermavaahto
to 09.10. Lihakeitto, Mustikkavaahto
pe 10.10. Kantterellitäytteinen jauhelihapihvi, Mansikkakiisseli

ma 13.10. Kermainen porsas-curry kastike, Ananasrahka
ti 14.10. Broileri-mangolasagne, Puolukkakiisseli, kermavaahto
ke 15.10. Jauhelihapihvi, metsäsienikastike, Punaherukka-vadelmakiisseli
to 16.10. Kahdenkalan keitto, Omenapiirakka, vaniljakastike
pe 17.10. Broileria Bonne femme, Suklaamousse

ma 20.10. Kalkkunakastike Milanese, Appelsiinismoothie
ti 21.10. Hernekeitto, Mustikkapiirakka, vaniljakastike
ke 22.10. Paella, Suklaakiisseli, kermavaahto
to 23.10. Broilerimurekepihvi, Mansikkakiisseli
pe 24.10. uunikala, Jäätelö

www.kauniainen.fi/bredalounaat 

ajanKohtaista
– Perjantaina 10.10. klo 11.30 HANuRiSTi KAuKO KuLMALA soittaa asiak-
kaiden TOiVeKAPPALeiTA palvelukeskuksen ruokasalissa. Vapaa pääsy!
– Torstaina 16.10. klo 12 KAuNiAiSTeN SeNiORiTANSSiJOiDeN TANSSi-
eSiTYS palvelukeskuksen ruokasalissa. Vapaa pääsy
– Villa Bredan alakerrassa on liikuntasali, joka on tarkoitettu kauniaislaisille 
eläkeläisille. Sali ei ole yleinen kuntosali hyväkuntoisille. Aikataulut ilmoite-
taan Villa Bredan ilmoitustauluilla. Lisätietoja fysioterapiasta 09 5056 381.
– eläkeläisille on tarjolla tietokonehuoneessa ilmaista tietokoneen ja känny-
känkäytön ohjausta. Ajanvaraus ja lisätietoja Sailalta. Villa Bredassa toimii 
Wifi graniopen.
Viimeiset tiedot ohjelmista Villa Bredan ilmoitustauluilta ja Saila Helokalliolta, 
puh. 09 5056 452 tai 050 3082 452.

viiKKo-ohjelma
maanantai: KäSiTÖiTä klo 10–14 askartelussa. Käytössäsi on ompe-
lukoneita, saumuri ja kangaspuut, mallilehtiä ja -kirjoja. Ohjaaja kotiteolli-
suusopettaja Saila Helokallio. NYPLäYSRYHMä klo 12–15 askartelussa. 
Tervetuloa niin taitaja kuin vasta-alkajatkin, välineitä voi aluksi lainata. Ohjaaja 
Anneli Hongisto. LADieS BRiDGe -ryhmä klo 13.55–18.00 ruokasalissa. 
tiistai: KLuBi BReDA – miesten oma ryhmä klo 10.30–13.30 askartelussa. 
Päivätoimintaa ja ruokailu, ilmoittautuminen Granin Lähiapu r.y.:  
puh. 040 5189 281 (ark. klo 9–13). SAMTALSCAfÉ (på svenska)  
klo 10.30–12.00 alakerran kokoushuoneessa parittomilla viikoilla. 
Keskiviikko: Noin joka toinen keskiviikko klo 10.30–12. LuPA uNeLMiiN 
-TAiDeRYHMä askartelussa. Ohjaajana taidemaalari irja Luostarinen.  
Lisätietoja Sailalta.
torstai: KäSiTÖiTä  klo 10–12 askartelussa. Ohjaaja Saila Helokallio.  
BRiDGeKeRHO klo 13.55–18.00 ruokasalissa. 
perjantai: KäSiTÖiTä klo 10–14 askartelussa. Ohjaaja Saila Helokallio. 
NAiSTeN KeRHO 10.30–13.30 alakerran kokoushuoneessa.  
Päivätoimintaa ja ruokailu. ilmoittautuminen Granin Lähiapu r.y.:  
puh. 040 5189 281 (ark. klo 9–13). 

Lisätietoa viikko-ohjelmasta saat Saila Helokalliolta p. 09 5056 452 tai  
050 3082 452. 

Kauniaislainen eläkeläinen, tule aterioimaan, seurustelemaan, ahkeroimaan 
tai huvittelemaan. Talossa on myös pieni kirjasto.
Lisätietoa viikko-ohjelmasta saat Saila Helokalliolta p. 09 5056452 tai  
050 3082452. 

Voit myös tiedustella kuljetusta, joka tuo taloon ne, jotka eivät omin avuin 
pääse kulkemaan. edestakaisesta kuljetuksesta peritään 2 euroa.

Sosiaalialan kysymykset: Palvelukeskuksen johtaja Marianne ekholm,  
puh. 09 5056457
Talon toiminta: toiminnanohjaaja Saila Helokallio, puh. 09 5056 452
info (auki klo 9–13.00): toimistosihteeri, Karin Heinrichs, puh. 09 5056 455 
Kuljetus: Guy Allenius, puh. 050-5004132
Jalkahoito: Kristiina Vestman, puh. 09 5053 438
Kampaamo: ma–ke, Regina Sandström, puh. 09 5055076
Kosmetologi: sopimuksen mukaan, Laleh Koivula puh. 044 2187818

Terveyspalvelut
Yleinen hätänumero 112

lääkärien ja hoitajien vastaanotto
– Arkisin klo 8–16, ajanvaraus puh. 09 8789 1300
päivystys
– Arkisin klo 8–16, omalla terveysasemalla ajanvarauksella  
puh. 09 8789 1300
– Arkisin klo 16–08, pyhäpäivät ja viikonloput 24h Jorvin terveyskeskus-
päivystys, puh. 09 4718 3300, Turuntie 150
– Jorvin lasten päivystysklinikka (alle 16-vuotiaat) 
oma sisäänkäynti Turuntien puolelta
voitte myös mennä seuraaviin päivystyspisteisiin:
– Haartmanin ja Malmin terveyskeskuspäivystykset
– Peijaksen terveyskeskuspäivystys
– Lastenklinikan päivystys (alle 16-vuotiaat)
terveydenhoito
– äitiys- ja ehkäisyneuvola ma–pe klo 12–13 puh. 09 8789 1344
– Lastenneuvola ma–pe klo 12–13, puh. 09 8789 1343 ja 
ma–to klo 12–13, puh. 09 8789 1341, ke 09 8789 1342
– Perheohjaaja puh. 09 505 6468
fysioterapia
– Ma–pe klo 12–13 puh. 09 505 6381
laboratorio 
puh. 09 505 6365
– Näytteenotto klo 7.30–14.30
Kotihoito
– Ma–pe klo 12–13 (kotisairaanhoito), puh. 09 505 6462
– Arkisin klo 8–10 (kotihoidon ohjaaja) puh. 09 505 6461
Terveyskeskuksen sairaala Tammikumpu, puh. 09 505 6502
hoitotarvikejakelu
Maksuttomien hoitotarvikkeiden tilaus tehdään Clary-Ann Nykäselle sähkö-
postitse osoitteesta hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi tai puh. 09 5056229. 
Puhelimessa saat henkilökohtaista palvelua ma-to klo 12–13 Muina aikoina 
voit jättää tilauksen puhelinvastaajaan.Toimitusaika on yksi viikko. ilmoita 
tilausta tehdessäsi tilaajan nimi ja tilattava tuote, nimi, Ref -numero (löytyy 
tuotteesta) ja tilattava määrä!
erityispalvelut
– Psykologi ma, ke klo 11.00–11.30 puh. 09 505 6356
– Mielenterveysohjaaja puh.050-4357465
– Puheterapeutti ma klo 10.30–11.30 ja to klo 12–13 puh. 09 505 6355
seniorineuvola
alkaa syyskuussa. Ajanvaraus sairaanhoitaja Telma Nyholm,  
puhelinaika torstaisin klo 12–13, 09 5056462. 
rokotukset
– Rokotukset annetaan terveysasemalla perjantaisin klo 8–9 ilman ajan-
varausta, tietoja torstaisin klo 12–13, puh. 09 8789 1332. 
suun terveydenhoito
– Ajanvaraus (ensiapupotilaat mieluimmin klo 8.00–11.30) klo 8.00–15.00, 
puh. 09 505 6379
– Päivystys Haartmanin sairaala ark. 14–21, la–su ja pyhäpäivät klo 8–21 
puh. 09 3104 9999

terveysneuvonta vuorokauden ympäri puh. 09 10023

sYdämen asialla -iltapäivä
Sydämen asialla ensitieto iltapäivä sepelvaltimotautiin sairastuneille. Tapiolan 
terveysasema (Ahertajantie 2), Ahertajasalissa. Torstaisin klo 15.30–18.00 
seuraavat torstait: 16.10., 20.11. ja 18.12.2014 (sisältö aina sama).
Tietoa sepelvaltimotaudista ja sen synnystä, riskitekijöistä, lääkehoidosta, 
omahoidosta, liikunnasta arkielämän tilanteista, lääkekorvaus ja kuntoutus, 
terveyskeskuksen jatkohoitopalveluista, espoon sydänyhdistyksen  
toiminnasta. ensitieto kurssin ohjaa sairaanhoitaja ja vertaistukihenkilö.

Osallistuminen: Ota yhteyttä klo 13.00–15.00 puh. 09-87891300/ Sairaan-
hoitaja Merja Hugg tai jätä soittopyyntö.

lantionpohjan lihasten harjoittelurYhmä
alkaa lokakuussa terveyskeskuksen fysioterapiassa.
Ryhmä on tarkoitettu henkilöille, joilla on lantionpohjan toimintahäiriöitä  
esim. virtsankarkailua. Ryhmä kokoontuu tiistaisin klo 8.45–9.45 ajalla 
7.10.–4.11.2014 yhteensä 5 kertaa. Tiedustelut ja ilmoittautumiset arkisin 
klo 12–13 p. 09 5056381 / fysioterapian ajanvaraus. 
etusija henkilöillä, jotka eivät ole aikaisemmin olleet lantionpohjan  
harjoitteluryhmässä.

ranKarYhmä 
13.11.–11.12.2014 torstaisin klo 9–10.
Ryhmä on tarkoitettu henkilöille, joilla on niska- tai selkävaivoja. etusija 
henkilöillä, jotka eivät ole aikaisemmin olleet terveyskeskuksen niska- tai 
selkäryhmissä.
Tiedustelut ja ilmoittautumiset p.095056381 arkisin klo 12–13 / fysioterapia 

Koulujen ruokalista
ma 06.10. Jauheliha-kasvismuhennos / Linssi-tomaattikastike 
ti 07.10. Kalaleike / Juurespihvi
ke 08.10. Gulassikeitto / Papu-kasviskeitto
to 09.10. Kalkkunakiusaus / Juureskiusaus
pe 10.09. Karjalan paisti / Kasviscurry

ma 13.10. Broilerikastike / Linssi-kesäkurpitsakastike
ti 14.10. Lihamureke / Kasvispyörykkä
ke 15.10. Siikapihvi / Parsakaaligratiini
to 16.10. Hernekeitto / Kasvis-minestronekeitto
pe . 17.10. Perunamoussaka / Puutarhurin kasvisvuoka

ma 20.10. Makkarakastike / Ratatouille
ti 21.10. Jauhelihalasagnette / Kasvislasagnette
ke 22.10. Kirkas kalakeitto / Juuressosekeitto
to 23.10. Kaalikääryleet / Kasvis-kaalikääryleet
pe 24.10. Broilerikastike / Parsakaaligratiini

www.kauniainen.fi/koululounas

Kirjasto
aukioloajat ma–to 10–20 / pe 10–17 / la, pyhien aatot 10–15 
Aula ja lehtilukusali avataan arkisin klo 8, lauantaisin klo 10.

Kirjastosunnuntai 5.10.
Tervetuloa viettämään leppoisaa sunnuntaipäivää kirjastossa! Klo 12–16. 
Kirjailijailta: joel haahtela 8.10.
Kirjailija Joel Haahtela vierailee kirjastossa. Haahtelan teoksille tyypillistä  
on keveys ja unenomainen tunnelma; tyyliltään niitä on luonnehdittu  
impressionistisiksi. Klo 18.30.
ukulele-kurssi aloittelijoille
Tammikuussa suuren suosion saanut ukulelekurssi uusitaan. Keskiviikkoisin 
15.10., 22.10. sekä 29.10. Aloitusajat ovat klo 18.00. ilmoittaudu etukä-
teen viimeistään 10.10. osoitteeseen jarkko.nuutila@kauniainen.fi tai nume-
roon 050 547 2427. Kerro samalla haluatko lainata ukulelen kurssia varten.
lastenteatteri 11.10.
Soiva Sammakko alkaa pikkuhiljaa uskoa että kaikki ovat unohtaneet hänen 
syntymäpäivänsä ja häntä ei enää huvita edes järjestää syntymäpäiväkut-
suja. Kellä on räpylänsä pelissä ja mitä tekee nuori noitatyttö Amalia Ankan 
pyykkikorissa? esitys soveltuu yli 2-vuotiaille, lapsille ja aikuisille.  
Kesto n. 30 min. suomenkielinen esitys klo 11.
seniorinetti
Opastamme ja vastaamme kysymyksiin tietokoneesta ja internetistä kirjas-
tossa joka toinen torstai. Osallistua voi kerran tai vaikka joka kerta.  
ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. 2.10. ja 16.10. klo 13–15.
näyttelyjä
Riitta Grönroos: Tilkkutöitä – Pessi ja illusia (1.9.–11.10.)
Satu enstedt, Marika Kukkonen, Leena Nurmi, Päivi Puustinen,  
Saara Räike: MuiSTiJäLKiä – painetut tekstiilit (13.10.–31.10.)

Kansalaisopisto
Syksyn 2014 kurssiohjelma on netissä opiston kotisivulla www.kauniainen.fi/
kansalaisopisto kohdassa opinto-ohjelma Syksy 2014.
seuraavilla kursseilla on vielä tilaa:
Käy käsiksi kompostiin. ilmainen luento ti 7.10. klo 18–19.30
Kuvataide ja käsityö:
– Luovuutta, inspiraatiota ja iloa maalaamiseen. Opettajana kuvataiteilija     
Sirpa Aalto. Sunnuntait  5.10. / 2.11. / 23.11. 
– Nuno-huovutetut, pehmeät ja kevyesti hulmuavat villahuivit.  
La-su 11.–12.10. klo 10–16.45
ikebana – japanilainen kukkien asettelu. Sogetsu-ikebanaopettaja  
elizabeth Asikainen. La–su 4.–5.10. ja 1.–2.11. klo 10–15
Liikunta, terveys ja hyvinvointi:
– foundation of Standing Poses – Level 2. Sun 12 October, klo 10–13. 
Yoga teacher Nicola Moberg.
– itsetunto – Tunne itsesi, Opettaja näyttelijä essi Kaila.  
Su 26.10. klo 10–16.45
– iltapäivä Chantingin parissa. Joogaopettaja Sikku Wahlberg.
La 4.10. klo 12–15

Lue lisää kursseista opinto-ohjelmasta tai nettisivuiltamme tai soita.
ilmoittautua voi puhelimitse toimistoaikaan ja netissä jatkuvasti.

www.opistopalvelut.fi/kauniainen
Puhelin:  09 5056 274, ma–to klo 9–15

Kaupunki verkossa
Kauniaisten kaupunki löytyy verkkosivujen lisäksi nyt myös facebookista ja 
Twitteristä.
Kotisivu:
– www.kauniainen.fi ja www.grankulla.fi
facebook: 
– Kauniaisten kaupunki – Grankulla stad 
– Kauniaisten nuorisovaltuusto – ungdomsfullmäktige i Grankulla
– Kauniaisten kirjasto – Grankulla bibliotek
– Granin klubi
– Nya Paviljongen
– Kauniaisten Avoin Perhetoiminta / Grankullas Öppen familjeverksamhet
Twitter:
– @KauniainenGrani
– @Granikirjasto
– @GraninNuva
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ansvariG redaKtör
Markus Jahnsson
tfn 09 505 6248
markus.jahnsson@kauniainen.fi
www.kauniainen.fi

Kungörelser
GranKulla stadsfullmäKtiGe
sammanträder i Kasavuoren koulukeskus, adr. Kasabergsvägen 1, Grankulla, 
måndagen den 13 oktober 2014 kl. 19.30.
Det justerade protokollet från sammanträdet är framlagt till påseende för
allmänheten i stadskansliet 27.10.2014 kl. 8.00–15.45.
Grankulla 30.9.2014 Ordförande

förslaG till detaljplaneändrinG samt ändrinG av tomt-
indelninGen framlaGt (65 § i MarkByggL och 27 § i MarkByggf)
ändringsområdet omfattar en del av kvarter 39 i 3:e stadsdelen samt park- 
och idrottsområdena (Magistervägen 9). i planändringen ingår en bindande 
ändring av tomtindelningen.
Syftet med ändringen av detaljplanen är att skydda det befintliga bostads-
huset och dessutom göra det möjligt att bygga två fristående småhus på 
tomten så att byggrätten inte ändras. i fråga om Magistervägens bollplan är 
avsikten att uppdatera planbeteckningarna och planbestämmelserna utan att 
ändra på innehållet. Planområdet är en kulturhistorisk miljö av riksintresse.
förslaget är framlagt enligt 27 § i MarkByggf på anslagstavlan i stadshuset 
(Grankullavägen 10) 30.9 – 30.10.2014 under tjänstetid 8.00–15.45 samt 
på stadens webbplats www.grankulla.fi.
Kommunmedlemmarna och intressenterna har rätt att göra anmärkningar 
mot planförslaget. eventuella anmärkningar ska lämnas skriftligen eller  
per e-post till stadsstyrelsen senast 30.10.2014.  
Postadress: Grankulla stad, Stadsstyrelsen, PB 52, 02701 GRANKuLLA, 
e-postadress: registratur@grankulla.fi,  
besöksadress: stadshuset, Grankullavägen 10.
Beredare/närmare upplysningar: Matti Salminen tfn (09) 505 6204,  
fornamn.efternamn@grankulla.fi
Grankulla 30.9.2014 Stadsstyrelsen

försäljninGsplatser för julGranar i GranKulla 2014
Grankulla stad hyr ut försäljningsplatser för julgranar (5 st.) Hyran för en 
försäljningsplats är 241,20 euro (+ moms 24 %). Ansökningstiden börjar 
15.10.2014, och ansökan ska lämnas skriftigt till markanvändningsenheten. 
Platserna hyrs ut i den ordning ansökningarna kommer in.
Kartor över försäljningsplatserna kan ses på Grankulla stads webbplats på 
adressen http://www.kauniainen.fi/sv/service_och_blanketter/plan- 
laggning_och_markanvandning och på markanvändningsenhetens  
kundservice vardagar 8.00–15.45. 
Närmare upplysningar: (09) 5056 213 eller markanvandning@grankulla.fi 
Grankulla 30.9.2014  Samhällstekniken

Villa Breda
bredavägen 16

måltidsservice för pensionärer må–fre kl. 11–13.30!
Lunchbiljetter säljs i infon vardagar kl. 11.00–12.30. Pensionärer boende i 
Grankulla 5,80 €, övriga pensionärer 6,80 €. Pensionärernas gäster 9,70 €.

villa bredas matsedel
må 06.10. Köttfärssås, Blåbärskvark
ti 07.10. Lever i ört-gräddsås, Mangokräm
ons. 08.10. fisk à la france, Citron kräm, vispad grädde
to 09.10. Köttsoppa, Blåbärsmousse
fre. 10.10. Köttfärsbiff med kantarell fyllning, Jordgubbskräm

 13.10. Griskött-curry -sås med grädde, Ananaskvark
ti 14.10. Broiler-mangolasagne, Lingonkräm, vispad grädde
ons. 15.10. Köttfärsbiff, skogsvampsås, Rödvinbär-hallonkräm
to 16.10. Tvåfisksoppa, äppelpirog, vaniljsås
fre. 17.10. Broiler Bonne femme, Chokladmousse

må 20.10. Kalkonsås Milanese, Apelsinsmoothie
ti 21.10. ärtsoppa, Blåbärspirog, vaniljsås
ons. 22.10. Paella, Chokladkräm, vispad grädde
to 23.10. Broilerfärsbiff, Jordgubbskräm 
fre. 24.10. ugnsstekt fisk, Glass

www.grankulla.fi /bredalunch

aKtuellt
– fredagen 10.10. kl.11.30 fRAMfÖR DRASPeLARe KAuKO KuLMALA 
kundernas ÖNSKeLÅTAR i servicecentrets matsal. fritt inträde!
– Torsdagen 16.10. kl. 12 DANSAR GRANKuLLA SeNiORDANSARe  
i servicecentrets matsal. fritt inträde!  
– i Villa Bredas nedre våning har vi en motionssal för Grankulla pensionärer, 
som har ett konditionsprogram gjort av en fysioterapeut. MOTiONSSALeN äR 
iNTe eTT ALLMäNT GYM. Veckoprogrammet och avgifterna finns på anslags-
tavlorna i Villa Breda. Mera information ger stadens fysioterapi 09 5056 381. 
– för pensionärer ges HANDLeDNiNG i ANVäNDANDeT AV DATOR eLLeR 
MOBiLTeLefON ungefär varannan vecka. Tidsreservering och mera  
information av Saila.
De senaste nyheterna om programmen hittar Du på anslagstavlorna i Villa 
Breda och fås av Saila Helokallio tfn 09 5056 452 eller 050 3082452.

vecKoproGram 
måndag: HANDARBeTe  kl. 10–14 i sysselsättningen. Symaskiner, över-
locksmaskin och vävstol, modelltidningar och -böcker står till ditt förfogande. 
Handledning ges av hemslöjdslärare Saila Helokallio. KNYPPLiNGSGRuPPeN 
kl. 12–15 i sysselsättningen. Välkomna alla, såväl nybörjare som vana knypp-
lare. Du får låna redskap i början. Ledare Anneli Hongisto.  
LADieS BRiDGe kl. 13.55–18.00 i matsalen. 
tisdag: KLuBB BReDA – männens egen grupp kl. 10.30–13.30 i sys-
selsättningen. Dagverksamhet och måltid. Anmälningar till Grani Närhjälp r.f.: 
tfn 040 5189 281 (vardagar kl. 9–13). SAMTALSCAfÉ kl. 10.30–12.00 på 
svenska udda veckor, i konferensrummet i nedre våningen.
onsdag: ungefär varannan onsdag kl. 10.30–12:  
LuPA uNeLMiiN – KONSTGRuPP i sysselsättningen.  
Som ledare konstmålare irja Luostarinen. Mera information av Saila.
torsdag: HANDARBeTe kl. 10–12 i sysselsättningen. Handledare Saila 
Helokallio. BRiDGeKLuBBeN kl. 13.55–18.00 i matsalen. 
fredag: HANDARBeTe  kl.10–14 i sysselsättningen. Handledare Saila Helo-
kallio. KViNNORNAS KLuBB 10.30–13.30 i mötesrummet i nedre våningen. 

Dagverksamhet och måltid. Anmälningar till Grani Närhjälp r.f.:  
tfn 040 5189 281 (vardagar kl. 9–13). 

Tilläggsinformation om veckoprogrammet ges av Saila Helokallio  
tfn 09 5056452 eller 050 3082452. 

Du Grankullapensionär, kom och ät, eller för att umgås, vara flitig eller  
roa dig. Till ditt förfogande finns i nedre våningen ett biljardbord och en  
konditionscykel, i sysselsättningen bl. a. symaskiner och vävstolar. Vi har 
även en dator som du kan använda. i huset finns det även ett litet bibliotek. 
Du kan också höra dig för om transport med husets bil, om du har svårt  
att röra dig på egen hand. en tur och retur resa kostar 2 €.

Sociala ärenden: Servicecentrets chef Marianne ekholm tfn 09 5056 457
Husets aktiviteter: Verksamhetsledare Saila Helokallio tfn 09 5056 452
info (öppet kl. 9–13.00): Byråsekreterare Karin Heinrichs tfn 09 5056 455
Transport: Guy Allenius tfn 050 5004132
frisör: må–ons Regina Sandström, tfn. 09 5055076
Kosmetolog: enligt överenskommelse Laleh Koivula, tfn 044 2187818

Hälsovården
allmänt nödnummer 112

läkar- och vårdarmottagning
– Vardagar kl. 8–16, tidsbeställning, 09 8789 1300
jour
– Vardagar kl. 8–16 på den egna hälsostationen med tidsbeställning,  
tfn 09 8789 1300
– Vardagar kl. 16–08, helgar och veckoslut 24h Jorvs hälsocentraljour  
tfn 09 4718 3300, Åbovägen 150
– Jorvs barnjour (under 16 år) egen ingång från Åbovägen
ni kan även gå till följande jourpolikliniker:
– Hälsocentraljourerna vid Haartmanska sjukhuset och Malms sjukhus
– Peijas hälsocentraljour
– Barnklinikens jour (under 16 år)
hälsovård
– Mödra- och preventivrådgivning må–fre kl. 12–13,tfn 09 8789 1344
– Barnrådgivning må–fre kl. 12–13, tfn 09 8789 1343 och må–to kl. 12–13, 
tfn 09 8789 1341, onsdag 09 8789 1342
– familjehandledare tfn 09 505 6468 
fysioterapi
– Må–fre kl. 12–13, tfn 09 505 6381
Grupp för personer som behöver träna bäckenmuskler tisdagar 
18.3.–6.5.2014 kl. 8.45–9.45  för personer med störningar i  
bäckenregionen, t.ex. inkontinens 
förfrågningar vardagar kl. 12–13 tfn 09 5056381 / fysioterapins  
tidsbeställning 
förtur för personer som inte tidigare deltagit i träningsgruppen.
laboratorium
tfn 09 505 6365
– Provtagning kl. 7.30–14.30
hemvård
– Må–fre kl. 12–13 (hemsjukvården), tfn 09 505 6462
– Vardagar kl. 8–10 (hemvårdsledaren), tfn 09 505 6461
hälsocentralens sjukhus ekkulla
tfn 09 505 6502
vårdartiklar 
Beställning av avgiftsfria vårdartiklar gör till  Clary-Ann Nykänen per e.post 
på hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi, eller på tfn 09 5056229. Vi betjänar 
dig personligen må-torsd kl. 12-13. Övriga tider kan du lämna meddelande 
i telefonsvararen. Beställningen bör göras en vecka före avhämtning. Då du 
beställer, kom ihåg att meddela beställarens namn och vilken produkt be-
ställs, produktens Ref -nummer (finns på produkten) och antal du vill beställa
specialtjänster
– Psykolog må, ons kl. 11.00–11.30, tfn 09 505 6356
– Mentalvårdsservicehandledare tfn 050-4357465
– Talterapeut må kl. 10.30–11.30 och to kl. 12–13, tfn 09 505 6355
seniorrådgivningen
börjar i september. Beställ tid hos sjukskötare Telma Nyholm,  
torsdagar 12–13, 09 5056462. 
vaccineringar
– ges på hälsocentralen fredagar kl. 8–9 utan tidsbeställning,  
info torsdagar kl. 12–13 tfn 09 8789 1332.
munhälsovård
– Tidsbeställning (jourpatienter helst kl. 8.00–11.30) kl. 8.00–15.00,  
tfn 09 505 6379
– Jour Haartmans sjukhus vard kl. 14–21, lö–sö och helgdagar kl. 8–21,  
tfn 09 3104 9999

hälsorådgivning dygnet runt tfn 09 10023

hjärtinformation
informationseftermiddagar på hälsostationen i Hagalund, flitarvägen 2,  
torsdagar kl. 15.30–18.00, följande torsdagar; 16.10, 20.11 och 
18.12.2014 (samma innehåll på alla föreläsningar).
en engångskurs för dig som nyligen fått diagnosen kranskärlssjukdom där 
du får information och stöd om sjukdomen, rehabilitering och egenvård. 
eftermiddagen är avgiftsfri, även för närstående.
Anmälningar till Grankullas hälsostation, tfn (09) 8789 1300/Merja Hugg

träninGsGrupp 
för att stärka bäckenbottenmusklerna startar i oktober vid hälsocentra-
lens fysioterapi. Gruppen är avsedd för personer med funktionsstörningar 
i bäckenbotten, t.ex. inkontinens. Gruppen samlas ti kl. 8.45–9.45 under 
perioden 7.10–4.11.2014, sammanlagt 5 gånger. förfrågningar och anmäl-
ningar vardagar kl. 12–13, tfn 09-505 6381/fysioterapins tidsbokning.
Personer som inte tidigare deltagit i en bäckbottenträningsgrupp prioriteras.

nacK- och rYGGträninG 
13.11–11.12.2014 torsdagar kl. 9–10. Gruppen är avsedd för personer 
med rygg- och nackbesvär. företräde för personer som inte tidigare deltagit  
i hälsocentralens nack- eller ryggträning.
förfrågningar och anmälningar vardagar kl. 12–13,  
tfn 09 505 6381/fysioterapins tidsbokning

Skolornas matsedel
må 06.10. Köttfärs-grönsaksstuvning / Lins-tomatsås
ti 07.10. fiskschnitzel / Rotfruktbiff
ons. 08.10. Gulaschsoppa / Bön-grönsakssoppa
to 09.10. Kalkonfrestelse / Rotfruktfrestelse
fre. 10.09. Karelsk gryta / Grönsakscurry

må 13.10. Broilersås / Lins-zucchinisås
ti 14.10. Köttfärs / Grönsaksbullar
ons. 15.10. Sik biff / Broccoligratin
to 16.10. ärtsoppa / Grönsaks-minestronesoppa
fre. 17.10. Potatismoussaka / Trädgårdsmästarens grönsaksform
  
må 20.10. Korvsås / Ratatouille
ti 21.10. Köttfärslasagnette / Grönsakslasagnette
ons. 22.10. Klar fisksoppa / Rotfruktpurésoppa
to 23.10. Kåldolmar / Grönsaks-kåldolmar
fre. 24.10. Broilersås / Broccoligratin

www.grankulla.fi/skolmat  

Biblioteket
öppettider
mån–tors 10–20
fre 10–17
lör, dag före helg 10–15 
Aulan och tidningsläsesalen öppnas vardagar kl. 8, lördagar kl. 10. 

bibliotekssöndag 5.10
Välkommen på avslappnat söndagshäng hos oss! Kl. 12–16.
författarkväll: joel haahtela 8.10
författaren Joel Haahtela besöker biblioteket. Haahtelas verk har ofta  
en lätt och drömlik känsla; de har beskrivits som impressionistiska. 
På finska, kl. 18.30. 
ukulelekurs för nybörjare
Vår populära ukulele-kurs från januari går i repris. Onsdagar 15.10, 22.10 
samt 29.10, alltid kl. 18.00. undervisningen går på finska. Anmäl dig i förväg 
till jarkko.nuutila@kauniainen.fi eller ring 050 547 2427 senast 10.10. 
Berätta också om du vill låna en ukulele under kurskvällarna.
barnteater 11.10
Grodan Kling börjar tro att alla har glömt hans födelsedag och tappar lusten 
att ha ett födelsedagskalas. Vem har en vinge med i spelet och vad gör  
en ung häxflicka i Amalia Ankas bykkorg? föreställningen passar från 2 år 
och uppåt. Tid ca 30 min. svensk föreställning kl. 13.
seniornet
Vi svarar på dina frågor om datorn och internet i biblioteket varannan  
torsdag. undervisningsspråket är finska. Du kan delta en eller flera gånger. 
Man behöver inte anmäla sig i förväg. 2.10. och 16.10. kl. 13–15.
utställningar
Riitta Grönroos: Lappteknik – Pessi ja illusia (1.9–11.10)
Satu enstedt, Marika Kukkonen, Leena Nurmi, Päivi Puustinen,  
Saara Räike: MiNNeSSPÅR – textiltryck (13.10.–31.10.)

Medborgarinstitutet
Höstens 2014 kursprogram finns på institutets hemsida  
www.grankulla.fi/medborgarinstitutet under Studieprogram hösten 2014.

plats finns på följande kurser

Bildkonst och hantverk:
ikebana – japanskt blomsterarrangemang. Sogetsu-ikebanalärare  
elizabeth Asikainen. Lö–sö 4.–5.10. och 1–2.11. kl. 10–15

Hälsa, välmående och motion:
foundation of Standing Yoga Poses – Level 2.  
Sun 12 October, 10.00–13.00. Yoga teacher Nicola Moberg.

Läs mera om kurserna på vår hemsida eller i broschyren  
eller ring och fråga om lediga platser.

Man kan anmäla sig per telefon under öppethållningstiderna  
och på internet när som helst.

www.opistopalvelut.fi/kauniainen/
Telefon 09 5056 274, må–to kl. 9–15

Staden på webben
Grankulla stad finns nu förutom på nätet också på facebook och Twitter. 

Webbplats:
- www.kauniainen.fi och www.grankulla.fi

facebook: 
- Kauniaisten kaupunki – Grankulla stad 
- Kauniaisten nuorisovaltuusto – ungdomsfullmäktige i Grankulla
- Kauniaisten kirjasto – Grankulla bibliotek
- Granin klubi
- Nya Paviljongen
- Kauniaisten Avoin Perhetoiminta / Grankullas Öppen familjeverksamhet

Twitter:
- @KauniainenGrani
- @Granikirjasto
- @GraninNuva
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Bonusta jopa 5%. Maksa s-etukortilla, saat Maksutapaetua 0,5%.
Bonus upp till 5 %. Betala MeD s-FÖrMÅnskortet, Du FÅr BetalninGssÄttsFÖrMÅn 0,5 %

Hinnat voimassa
5.10. asti/
Priserna gäller 
t.o.m. 5.10.

S-market 
Kauniainen Etelä/Grankulla Södra
Kauniaistentie/Grankullavägen 7, puh./tfn 010 762 6730

Kauniainen Pohjoinen/Grankulla Norra
Asematie/Stationsvägen 1, puh./tfn 010 762 6440
(0,0828 €/puh/samtal + 0,1199 €/min)

Arkisin/ Vardagar 7–21
Lauantaisin/ Lördagar 8–18
Sunnuntaisin/ Söndagar 12–18www.s-kanava.fi

facebook.com/
varubodenosla

www.varuboden-osla.fi

 Rainbow
 Banaanit/
 Bananer

Jääsalaattipussi/
Issalladspåse
kpl/st.

S-market Kauniainen Etelä/

Grankulla Södra

Valmistuneen remontin kunniaksi 

tarjoamme asiakkaillemme 

kahvia ja kakkua

pe 3.10. klo 10-18
Den färdigblivna renoveringen till ära

bjuder vi våra kunder på 

kaffe och tårta

fr. 3.10 kl. 10-18

099 kg 099

seurakuntavaaleissa 23 ehdokasta
Määräaikaan mennessä jätettiin Kauniaisten 
suomalaiseen seurakuntaan kahden valitsi-
jayhdistyksen ehdokaslistat.
Kaikkien kirkko – ehdokaslista (16 ehdo- 
kasta) ja Kokoomusryhmän – ehdokaslista  
(7 ehdokasta) sekä yhteisen kirkkovaltuuston 
että seurakuntaneuvoston vaaliin. 

ehdokkaista uusia, ensimmäistä kertaa 
ehdolla olevia, on 12. 

Alle 30 vuotiaita ehdokkaita on kaksi.
Seurakuntavaaleissa 9.11. valitaan Kauni-

aisten seurakuntayhtymän yhteiseen kirkko-
valtuustoon suomalaisesta seurakunnasta 12 
jäsentä ja Kauniaisten suomalaisen seurakun-
nan seurakuntaneuvostoon samoin 12 jäsentä. 

ehdokkaat
Kaikkien kirkko  –ehdokaslistan ehdok-
kaat: Cross Nina (u), Helistekangas Laura 
(u), Hormio Otto (u), Huoponen Kari, Laurila 
Pirjo (u), Mäkelä Seija (u), Peltovirta Margit, 
Pesonen Anna (u), Pesonen Kari, Pirttimäki 
Raili, Raulamo Jaakko, Ronkainen Timo, Saari 
Kari, Savela Mika (u), Valkonen Rauno, Visuri 
Kare (u).

Kokoomusryhmän – ehdokaslistan eh- 
dokkaat: Ala-Reinikka Tapani (u), Kauppila 
Matti, Kivinen Matti, Oksanen Pekka (u), 
Ström Leena, Tiri Mirja (u), äimälä  
Tuomas (u).

17 kandiderar för församlingsrådet,  
12 för fullmäktige
inom utsatt tid har tre kandidatlistor för valet 
av medlemmar till församlingsrådet och två 
listor för val av medlemmar till gemensamma 
kyrkofullmäktige inlämnats.

Valen förrättas 9.11 för den fyraårsperiod 
som inleds 2015. Till den kyrkliga samfällig-
hetens gemensamma kyrkofullmäktige väljs 9 
medlemmar och till församlingens försam-
lingsråd väljs 10 medlemmar.

 Till rådsvalet har listorna De aktiva 10 
kandidater, Nya tag 2 kandidater och fram-
tidstro 5 kandidater.

Till kyrkofullmäktige har De aktiva 8 kandi-
dater och ung kraft 4 kandidater.

Av de uppställda är två helt nya kandidater 
och fyra under 25 år.  

Kandidaterna
församlingsrådet. De aktiva: uusimäki 
erkki, Ohls Susanna, Hedlund Turid, Collan-
der Ruth, Kreander Regina (ny), Bäck ulla, 
Sandström Tom, Nykvist Solveig, ehrström-
Tegengren Mona, Ojaluoma ingrid. Nya tag: 
Karlemo Tom, Herold Jeannette. framtidstro: 
Louhija Oscar, Nyberg elisabeth, Nyberg Kjell, 
Nyberg Theodora, Pitkänen Rebecca (ny).

Kyrkofullmäktige. De aktiva: uusimäki er-
kki, Hedlund Turid, Ohls Susanna, Bäck ulla, 
Sandström Tom, Nykvist Solveig, ehrström-
Tegengren Mona, Ojaluoma ingrid. ung Kraft: 
Louhija Oscar, Nyberg elisabeth, Nyberg 
Kjell, Nyberg Theodora.

seurakuntavaalit 9.11., 
ennakkoäänestys 27.–31.10. 

församlingsval 9.11, 
förhandsröstning 27-31.10.



KAUNIAISTEN YRITTÄJÄT PALVELUKSESSASI – GRANKULLA föRETAGARE TILL dIN TJÄNST

Kauniaisten yrittäjät ry – GranKulla FöretaGare rF i asematie 2 B/stationsvägen 2 B i puh./tfn 050 505 0940 i www.kauniaistenyrittajat.fi

 www.KAUPPAKESKUSGRANI.fI

Kampaamo Damfrisering Harri Nyberg 
Kampaamo-parturi/Damfrisör–barberare.  
laaksotie/Dalvägen 11, puh./tfn 505 1601

Kauniaisten Parturiliike 
anne Knihtilä, laaksotie/Dalvägen 11, puh./tfn 505 0993.  
tervetuloa ilman ajanvarausta!

KAHVILAT – CAFÉER

Lähellä Deli  
luomu- ja lähiruokaa. Kahvila, lounasdeli, luomupuoti, catering.  
Ma–pe 8–18, la 9–15, www.lahelladeli.fi, puh. 0400 435 454

KAUNEUDENHOITO – SKÖNHETSVÅRD

Aila Airo Kauneuspalvelut 
Kauneushoitola ja kosmetiikan erikoisliike.  
Kavallintie/Kavallvägen 24, 02700 Kauniainen  
puh./tfn 09 505 3380, info@ailaairo.fi, www.ailaairo.fi

RVB KAUNIAINEN 
rVB hoitomenetelmät ja tuotteet. laaksotie 11 C. ajanvarus puh. 
045 270 1702, info@rvbkauniainen.com, www.rvbkauniainen.com

KEITTIÖ- jA LAHjATAVARALIIKKEET  
KÖKS- OCH pRESENTAFFäRER

Pannacotta Home & Kitchen 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum. 
ark./Vard 10–18, la/lö 10–14 puh./tfn 09 2906 0829. 
www.pannacotta.fi. Välkommen! tervetuloa!

KIINTEISTÖHUOLTO – FASTIGHETSSKÖTSEL

Kiinteistöhoito Nerola Oy KHN
Kiinteistö- ja kotisiivoukset
sari 040 589 0069, sari.nerola@welho.com

KIINTEISTÖNVäLITYS – FASTIGHETSFÖRMEDLING

RE/MAX, Kiinteistönvälitys Exellence Oy LKV 
Kiinteistönvälitykseen, vuokraukseen ja asuntosijoittamiseen  
sitoutuneet yrittäjät. Vi betjänar även på svenska. 
Kauppakeskus Grani, Promenadiaukio 1, puh. 045 800 6500  
www.remax-exellence.fi, exellence@remax.fi

Kiinteistömaailma / Pecasa Oy LKV 
Kiinteistönvälitys / Fastighetsförmedling 
tunnelitie 4, 02700 Kauniainen, puh./tfn 2311 0300 
Kauniainen@kiinteistomaailma.fi, www.kiinteistomaailma.fi

KUKKAKAUpAT – BLOMBUTIKER

Ihana Kukkanen
ihana kukkaliike keskellä Grania. Ma–pe 8–19, la 8–17, su 10–16, 
puh. 0400 313 469, kirsi@ihanakukkanen.fi

KULTA- jA KELLOLIIKKEET – GULD- OCH URAFFäRER

Kauniaisten Kello ja Kulta / Grankulla Ur och Guld  
Promenadiaukio/Promenadplatsen 1, puh./tfn 505 0090

KULTTUURITUOTANTOpALVELUT jA TEATTERITOIMINTA/  
KULTURpRODUKTION TjäNSTER OCH TEATERAKTIVITET

Valolintu Oy 
Mm. hauskoja teatteri-improvisaatiokursseja, ja vuorovaikutus-
taitoja kehittäviä statukset lentoon -kursseja. 
Puh./tfn 044 360 0444 
valolintu@gmail.com, http://facebook.com/valolintuoy

LääKäRIpALVELUT – LäKARTjäNSTER

Lääkärikeskus GraniMed Läkarcentral GraniMed  
yleis- ja erikoislääkäripalvelut/allmän- och specialisttjänster  
laboratorio, uä/ultraljud. Puh./tfn 09 4131 7400, 044 031 7400 
Kauniaisten kauppakeskus lll-krs/Köpcentrum Granimed lll-vån 
www.granimed.fi

MUSIIKKILIIKE 

Kitarakellari
täyden palvelun musiikkiliikke Kauniaisten keskustassa.
Kitarat, Bassot, Vahvistimet, rummut, Koulusoittimet ja Huolto.
Kirkkotie 15 K1. (apteekin takana)  
puh. 0469024261, www.kitarakellari.fi

OMISTAjIEN jA jOHDON KONSULTOINTI 
KONSULTERING AV AKTIEäGARE OCH STYRELSER

Provada Asiakasratkaisut Oy
taloushallinnon- ja kiinteistöasioiden konsultointi ja koulutus,
riskienhallintatoimenpiteiden suunnittelu osana johtamis- 
järjestelmää sekä asuntokauppalain ja rs-järjestelmän tuntemus. 
Puh. 050 911 3719 tai 050 569 2505, www.provada.fi

pANKIT – BANKER

Nordea Pankki Suomi Oyj/Nordea Bank Finland Abp 
Minna Bonnici, pankinjohtaja/bankdirektör 
Promenadiaukio 1/Promenadplatsen 1, 00020 nOrDea 
puh. 0200-3000/tfn 0200-5000

Aktia Pankki Oyj / Aktia Bank Abp 
Max Björklund, apulaispankinjohtaja/biträdande bankdirektör 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum  
Promenadiaukio/Promenadplatsen 1, 02700 Kauniainen/ 
Grankulla, puh./tfn 010 247 6010, www.aktia.fi

Helsingin OP Pankki Oyj 
Kauniaisten konttori, sari Ovaskainen 
Kauniaistentie 7, 02700 Kauniainen, puh./tfn 010 255 6400, www.op.fi

Handelsbanken Kauniainen 
tyytyväisten asiakkaiden pankki. Henkilökohtaista sijoitusneuvontaa 
ja pankkipalveluja ajanvarauksella sinulle sopivana ajankohtana. 
Puh./tfn 010 444 3600, handelsbanken@kauniainen.fi

VERHOOMO – MÖBELTApETSERING

Soffan verhoomo-möbeltapetsering 
teemme verhoilutöitä yrityksille sekä yksityishenkilöille.
Vi betjänar både privatpersoner och företag med traditionell och 
modern möbeltapetsering.
Puh./tfn. 050 339 0609 – jenny/ www.soffan.fi/info@soffan.fi

TILINTARKASTUS – REVISION

Revico Grant / Thornton Oy 
Pl/PB 18, Paciuksenkatu/Paciusgatan 27, 00271 Helsinki/ 
Helsingfors, puh./tfn 5123 330, fax 458 0250

Suomen Tilintarkastajaverkko Oy  
HtM-yhteisö. Kari W. saari, KHt. jondalintie 14, 02700 Kauniainen  
puh./tfn 09 505 1328, fax 505 1173, Member of Polaris international

URHEILULIIKKEET – SpORTAFFäRER

Sportti Thurman 
laaksotie/Dalvägen 11, puh./tfn 020 779 0130  
ark./Vard. 10–18, la/lö 10–15

ApTEEKKI – ApOTEK

Kauniaisten Apteekki – Grankulla Apotek 
laaja tuotevalikoima, ystävällinen ja joustava palvelu.  
tervetuloa! Välkommen! Kirkkotie 15, 02700 Kauniainen.  
Puh. 09 505 1331. Ma–to 9–20, pe 9–18, la 9–16. 
www.kauniaistenapteekki.fi, kauniaisten.apteekki@apteekit.net

ALUSASUjEN ERIKOISLIIKE / SpECIALBUTIK FÖR UNDERKLäDER

Lara´s secret Oy- laadukkaat alusasut arkeen ja juhlaan 
imetys-, urheilu-, ja , proteesiliivit sekä uima asuja kaiken kokoisille.
Ma suljettu, ti–ke 10–17, to 10–18, pe 10–17, la 10–14. tervetuloa! 
Välkommen! tunnelitie 6,  puh. 050 357 9335
posti@larassecret.fi, www.larassecret.fi

FYSIOTERApIA – FYSIOTERApI

FysioSporttis Grani 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum. Kauniaistentie 7, 2. krs/vån, 
Grankullavägen Kauniainen 02700 Grankulla, puh./tfn 540 43460

GRAAFINEN SUUNNITTELU jA MARKKINOINTIVIESTINTä 
GRAFISK FORMGIVNING OCH MARKNADSKOMMUNIKATION

Annaway 
tyyliä ja luovia ratkaisuja. / Kreativitet med stil. / Creativity. style. 
puh./tfn 050 544 6551, anna@annaway.fi, annaway.fi

HIERONTA – MASSAGE

Khunchai Oy
lämminkivihieronta, aromahieronta, thaiöljyhieronta. 
ajanvaraus puh. 050 5949149, Kirkkotie 15   
tervetuloa! www.khunchai.fi

Hieronta Hyvä Voima Hilkka Matilainen (koulutettu hieroja)
Kotihieronta: kutsu hieroja kotiisi Kauniaisissa ja espoossa,  
alk 45 € /45 min. aikoja illalla ja päivällä. Katso lisää  
www.hierontahyvavoima.fi. Varaa aika: tekstaa tai soita  
040 5334488 tai lähetä viesti hilkka@hierontahyvavoima.fi

Hieronta ja Liikuntapalvelut Pipsa Manninen 
teen klassista hierontaa rVB Kauniainen tiloissa. räätälöin
myös erilaisia liikuntapalveluja tarpeittesi mukaan.
ajanvaraukset ja yhteydenotot 040 7168 444 tai
pipsa.manninen@kotiportti.fi

jUHLApALVELUT – FESTSERVICE

Premium Catering Oy 
juhla- ja pitopalvelua, yksityisille ja yrityksille.  
juhlatila Vallmogård. Vi betjänar er gärna också på svenska.  
puh./tfn 029 001 7182, 040 555 0568, fax 467 178  
juhla@premiumcatering.fi, www.premiumcatering.fi

KAMpAAMO- jA pARTURILIIKKEET – FRISÖRER OCH BARBERARE 

Hiusatelje Tizian 
Kaikki kampaamopalvelut: laserhoidot, hius/hiuspohjaongelmien 
tutkimukset sekä hoidot, kampaamotuotekauppa. tunnelitie/ 
tunnelvägen 6, puh./tfn 505 2002, www.tizian.fi, tutkimus@tizian.fi

Hiuskellari Carmen 
niina Pihlajamäki. laaksotie/Dalvägen 11, 02700 Kauniainen  
puh./tfn 505 2970, www.hiuskellaricarmen.fi tervetuloa!

Grani Hair 
Kaikki kampaamo- ja parturipalvelut. laaja tuotevalikoima.  
ammattinsa osaava henkilökunta. Kanta-asiakasetuja.  
Kauppakeskus 2. krs. ark. 9–20, la 9–15, 24 h ajanvaraus  
puh. 420 8281, www.granihair.fi. tervetuloa! Välkommen!

TAPAHTUMAT / EVENEMANG
LOKAKUU/OKTOBER
4.10.  Vuoden yrittäjä Gaala,     
 Hilton Kalastajatorppa klo/kl. 18.30– 
7.10.  aamiainen/Frukost klo/kl. 8.15–    
 ravintola Moms, isäntänä nordea 
24.–26.10. Valtakunnalliset yrittäjä Päivät tampereella 
29.10. yrittäjien ilta kaupungintalolla. v.p. 15.10.

KAUNIAISTEN YRITTÄJÄT RY – GRANKULLA föRETAGARE Rf

NAISNIGHT – YRITTÄJIEN YHDEN  
ILLAN JUTTU NAISILLE!

NAISNIGHT – FÖRETAGARNAS 
KVINNOKVÄLL!

tavataan taas naisillassa uudessa Paviljongissa keskiviikkona 1.10. tänä-
kin vuonna naisyrittäjät ovat tuoneet tapahtumaan tuotteita, tarjouksia 
ja elämyksiä joihin kannattaa tulla tutustumaan illan aikana! luvassa on 
näyttävää naisohjelmaa, arvontaa ja lasillinen kuplivaa. Kannata meitä lä-
hiyrittäjiä, tule ja tuo ystäväsikin.

Olemme ylpeitä yrittäjistämme!
Kauniaisten yrittäjien puheenjohtaja terhi sundelin.

1.10. är det dags igen, alla damer träffas på nya Paviljongen! i år har fö-
retagarna igen dukat upp med produkter, erbjudanden och upplevelser 
som det lönar sig att komma och bekanta sig med. Det utlovas kvinno-
program, lotteri och ett glas bubbel. Kom och njut med oss och stöd 
våra lokala företagare. ta gärna också med Dig Dina vänner!

Vi är stolta över våra företagare!
Grankulla Företagares ordförande terhi sundelin

17.00  naisnight avautuu! / naisnight öppnas!
18.00 jaana nurmi: Hyvinvointi / Välbefinnande
18.30  Maria jeskanen: Kehotietoisuus / Kroppsmedvetenhet
18.45 shine: naistanssiryhmä esiintyy / (kvinno)dansgruppen uppträder
19.30 lahjakortin arvonta / Dragning av presentkort
20.00 Hyvää loppuiltaa! / Kvällen avslutas, välkommen åter!
 

Aila Airo Kauneuspalvelut Ky
www.ailaairo.fi
 
Balancing Therapy 
Maria Jeskanen
www.balancingtherapy.fi
 
Golfexpert Kim Wiik
www.golfexpert.fi
 
HALI – Harmony Living
www.hali.fi
 

NaisNight 1.10.14     

Ohjelma / Program

Hieronta Hyvä Voima Hilkka Matilainen,
www.hierontahyvavoima.fi
 
Hieronta ja Liikuntapalvelut Pipsa Manninen
www.rvbkauniainen.com/index.php/hoidot/hieronta
 
Ihana Kukkanen Oy
https://www.facebook.com/ihanaKukkanen
 
Itsenäinen Ihonhoitokonsultti Tarja Laurén, 
Mary Kay
pinkkipysakki.webs.com
 
Jana’s natural  – www.janas.fi
 

Forever Living Productionin 
itsenäinen jälleenmyyjä Jaana Nurmi
www.myaloevera.fi/jaana
 
Kauniaisten kello ja kulta Oy
 
Lara´s Secret Oy
www.larassecret.fi
 
Lähellä Deli    
www.lahelladeli.fi
 
Medical Beauty Station
www.mbstation.fi
 

Nina's Nails 
facebook.com/ninasnails
 
Oy Pannacotta Finland Ab
www.pannacotta.fi
 
RVB Kauniainen
www.rvbkauniainen.com
 
Unelmacoaching
www.unelmacoaching.fi
 
Valolintu Oy  
facebook.com/valolintuoy
 
XPAND FINLAND OY
www.xpandfinland.fi 

Näytteilleasettajat
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Kaunis Grania julkaisee Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy -niminen yritys, jonka Kauniaisten kaupunki omistaa. 
Kauniaisten kaupunginhallitus nimeää vuosittain hallituksen lehdelle. Hallitus toimii myös toimitusneuvostona.

Kaunis Grani utges av Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy. Bolaget ägs av Grankulla stad. 
Grankulla stadsstyrelse utnämner varje år en styrelse för tidningen. Styrelsen fungerar även som tidningens redaktionsråd.

hallitus/styrelse
Stefan Stenberg (SfP)
Jessica Jensen (SfP
Nina Colliander-Nyman (SfP)
Annukka Ala-Pappila (KOK)
Virva Wahlstedt (KOK)
Olavi Tupamäki (KOK)
Julius Jansson (ViHReäT)

varalla/suppleanter
Catharina Brandt-Vahtola (SfP)
Thomas Romantschuk (SDP)
Heikki Kurkela (KOK)
avustajat/medarbetare
Jessica Jensen
Annika Mannström
Nina Colliander-Nyman

eeva Kortekangas-Kalmari
Kirsi Klaile
Terhi Lambert-Karjalainen
Jukka Knuuti
Clara Palmgren
Catharina Brandt-Vahtola
Jan Andersson
Kirsi Lassooy
Ritva Mönkäre

Henrik Huldén
Peik Stenberg
Sirkku Vepsäläinen
Kai Kuusisto
junnurepparit/juniorer
Tita Hukkinen  
Hanna Teikari
Belén Weckström
Cindy Sukapää

IMPLANTTI-ILTAPÄIVÄ  
+ hyVÄT NEUVOT

hammaslääkärit  
Jaarte & Jungell
Kirkkotie 15, Kauniainen
09 512 9110

JA AR TE J UNG E LL . FI

MAksUTON  
IMPLANTTI - 
ARVIOINTI  

TO 9.10. 15–18

Keinojuurihampailla eli implanteilla 
voidaan korvata puuttuvia hampaita tai 
parantaa proteesien toimintaa. Tervetuloa 
vastaanotollemme maksuttomaan implantti
arviointiin torstaina 9.10. klo 15–18!   

Varaa aika, 09 512 9110.

MM Siivouspalvelut Oy
Luotettavaa siivouspalvelua jo vuodesta 2004
•	 Kotisiivoukset
•	 Kerta- ja sopimussiivoukset
•	 Ikkunanpesut
•	 Toimistosiivoukset

Varaa ilmainen arviokäynti!
info@mmsiivouspalvelut.fi,	puh.	045	6385	774

ett årskontrakt gör annonsen billigare i Kaunis Grani.

Kaunis Granin vuosisopimuksella ilmoitat halvemmin.

AJANVARAUS p. 050 503 6106
info@kauneuskeskusfenix.fi   I  www.kauneuskeskusfenix.fi

Palvelemme Sinua arkisin 8-21 lauantaisin 8-14

Tarjous voimassa   
20.10.2014  asti

Uudet 
rakennekynnet 

         -15%

Vanha Turuntie 17, www.stasuntojarahoitus.fi, sirkku@stasuntojarahoitus.fi

Tiedustelut Sirkku Tanskanen  p.09-5054217, 050 599 7168
Seppo Tanskanen, p. 050 562 2205

Yrityksellämme käytössä juristipalvelut, myös asiakkaille,
sekä vuosikymmenten kokemus välitys- ja rahoitusasioissa.

KAUNIAISISSA erittäin hieno, remontoitu 2h+k+kph+parveke, 53 m2.
 Vuokra 890 €/kk, takuu 2 kk. 

ESPPOON YMMERSTASSA hyvä pt 4h+k+kph+s+piha, 117,5 m2, kahdessa tasossa. 
Vuokra 1990 €/kk, takuu 2 kk. Vuokrataan ensisijaisesti työsuhdeasunnoksi.

 ESPOON Petaksessa hyvä 2h+avokeittiö+s+kph+lasitettu parveke,56,5 m2. 
Vuokra 860 €/kk, takuu 2 kk.

HELSINGISSÄ Katajanokalla hyvä 4h+k+kph+2wc+lasitettu parveke, 94 m2. 
Vuokra 2290 €/kk, takuu 2 kk. Ensisijaisesti työsuhdeasunnoksi. 

HELSINGISSÄ Katajanokalla hyvä, siisti 3h+k+s+kph+las.parveke 74 m2. 
Vuokra 1790 €/kk, takuu 2kk. Työsuhdeasunnoksi. 

KIRKKONUMMELLA 1h+kk+kph+parveke, 34 m2, vuokra 570 €/kk, takuu 2kk.

TARJOA MYYNTIIN! ILMAINEN ARVIO MYYNTIÄ VARTEN.                                                                                 
NYT KYSYNTÄÄ PIENEHKÖILLE, 1-2 h VUOKRA-ASUNNOILLE.

HOIDAMME MYÖS KIRJALLISET ARVIOT.

NYT VUOKRATTAVANA

Teboil Kauniainen
Kauniaistentie 1, p./tel. 09-2767029 

ma-pe/må-fre 6-22, la/lö 7-22, su/sön 8-22

Vuosi- tai määräaikais-
huollon yhteydessä 

Kiiltopesu veloituksetta.

Tarjous voimassa lokakuun.

Vuosi- tai määräaikais-
huollon yhteydessä 

Kiiltopesu veloituksetta.

Kauneushoitola 
Kauniaistentie 7, Kauniainen,  

Kaup pa kes kus Gra ni, puh. (09) 505 1371,  
Ma–pe 9–17, 17–20 ajan varauksella.
La sopimuksen mukaan. Tervetuloa!  

www.mandarina.fi

 Lahjakortit & tuotemyynti

Tervetuloa virkistymään 
ja rentoutumaan.

Exuviance-kasvohoito    90min 79€ ( 89€ )
Hoito sopii erinomaisesti ryppyihin ja juonteisiin, kuivalle 
iholle,pigmenttimuutoksiin, akneen, epäpuhtaalle iholle, 

rosaceaan ja atooppisen ihottumaan-sekä miehille että naisille! 
Sis. alkupuhdistuksen, hapotuksen, mek. puhdistuksen, 
RTM-naamion, hieronnan, kultanaamion sekä voiteet.

Timanttihionta      60min 60€ ( 65€ )
Kuorii tehokkaasti uudistaen ja kirkastaen ihoa. 

Sis. hionnan, mekaanisen puhdistuksen ja naamion.

29€
Meiltä myös Kestovärjäykset kulmiin ja ripsiin 
Ripset JA kulmat sis. (kulmat sisältävät muotoilun) 

Täydellinen Jalkahoito    75min. 60€ ( 65€ )
Sis. Jalkakylvyn, kuorinnan kovettumien poiston, kynsien 
ja kynsinauhojen hoidon poralla, hoitavan jalkanaamion, 

rentouttavan hieronna jaloille.

Ihanaa 
Syksyä!
Ihanaa 
Syksyä!

Etu voimassa 19.10 asti. 

Betlehemskyrkan

Grankulla svenska metodistförsamling
www.metodist.fi/grankulla, Kyrkovägen 18

Gudstjänst söndagar kl. 11.   Tonårsgrupp onsdagar kl. 17.30.  
Casaträff i Casa Seniori torsdagar kl. 14.   Cellgrupp varannan 
onsdag (ojämna veckor) kl. 18.30.   Knatte- och babyrytmik 
torsdagar kl. 9.30 och 10.45, fredagar kl. 9.30.

www.mbstation.fi • puh. 044 025 8285 
• Tunnelitie 6, 02700 Kauniainen (Thurmaninaukiolla)  •  Ma–Pe 10–18, La 10–14 (la toistaiseksi sop.muk.)
• Sinua palvelevat ammattitaitoiset Sky.dipl. kosmetologit Tarja Pöyhönen ja Nina AspTäyden palvelun kauneushoitola 

Syksyn Mahtava 
Exuviance Tarjous!

85 €
Hoito sopii erinomaisesti 
• akneen ja epäpuhtaalle  
  iholle
• ryppyihin ja juonteisiin 
• pigmenttimuutoksiin
• rosaceaan (ruusufinni)
 

Tullessasi ensimmäistä kertaa 
Exuviance kasvohoitoon, saat 
veloituksetta 3 viikon koti-
hoitotuotteet 85 € (norm.120 €)

Kun ostat Exuviance-
seerumin, saat silmän-
ympärysvoiteen 
Hydrating Eye Comlexin 
kaupan päälle. Lahjan 
arvo 50€. (rajoitettu erä)

Elinvoimainen 
sileä iho 79 €OXYjet HappiTimantti-hiontahoito 
• Elottomalle, väsyneelle iholle tehok- 
 kaasti ja hellävaraisesti kuoriva hoito.  
 Vaikutukset näkyvät ja tuntuvat heti  
 hoidon jälkeen
• Sykäyksittäin toimiva OXYjet- happi-
 painehoito on neulaton, hellävarainen  
 ja tehokas ratkaisu ihon ongelma-
 alueiden hoitoon

(norm. 95 €)

Parasta tiedettä ja  
tutkimusta. Parasta  
luonnosta. Parasta ihollesi.


